
iHl^tOfpaďl
..Z:^A3

r

9.

CenBfli
i*'If Měsíc

s

r

MERCEDES BENZ
velký pomocník TS

s»

9 Q10

Slavnostní selhání
při předávání plaket...

Fotografická
soutěž

I ^ jiu-jitsu Michaela

Starosti starosty
Rada města v novém složení

Jak je všem čtenářům zpra-
vodaje známo, na veřejném za-
sedání Zastupitelstva města
Kralup nad Vit. byla 24.9.2003
rekonstruována rada města s
tím, že zbývající sedmý člen
bude volen na dalším zasedání
ZM.

Do dnešního dne se rada se-
ela již na dvou řádných jedná-
nich (1. a 15.10.) a ve středu
8.10. si našla cca 6 hodin času
na skutečné „řádění se" v ře-
šení problémů našeho města.
RM má podle zákona o obcích
velké množství úkolů a povin-
nostf. Jako jedny z nejdůležitěj-
ších mohu citovat: „Rada obce
připravuje návrhy pro jednáni'
zastupitelstva obce a zabezpe-
čuje plnění jím přijatých usne-
senf"- (§ 102 (1) „Radě obce je
vyhrazeno projednávat a řešit
návrhy, připomínky a podněty
předložené jí členy zastupitel-
štva obce nebo komisemi rady
obce"-(§102 2e).

Mohu jenom připomenout dů-
ležitost aktivity a práce všech
členů ZM a ne jenom často kri-
tizované práce a schopnosti
starosty, tajemníka, či úředníků
MěÚ.

Členové nově zvolené RM
diskutovali o řadě aktuálních
problémů. Jako v celém státě i
v každé domácnosti se prioritně
řeší finance, tak v rámci přípravy
rozpočtu města na rok 2004-5
se jednalo např. o:

a) prioritních investicích
města (přijetí státní dotace a re-
alizace výstavby dalších bytů v
Lebečku a v novém domě s pe-
čovatelskou službou na
Cukrovaru - cca 50 mil z rozpoč-
tu města, rekonstrukce koupa-
liště, rekonstrukce komunikací s
již připravenými projekty apod.)

b) vztahu a lepší kontrole vý-
sledků hospodaření městských
příspěvkových organizací i efek-
tivitě jejich činnosti (byl přizván
nový ředitel TSM ing. Sára)

c) řešení problematiky sportu
a sportovišť (např. fotbalová
hřiště v Olších a v Mikovicích)

d) přípravě architektonické
soutěže na řešení středu města
(město proto koupilo objekt bý-
valcho pivovaru)

e) spolupráci s Úřadem práce
v Mělníku v hledání možnosti ře-
šení problematiky nezaměstna-
nosti

f) problematice zadávání ve-
řejných zakázek

g) dopravních problémech
města (projekt obchvatu města,
omezení průjezdu těžké ná-
kladní dopravy, rekonstrukce
ulice Mostní a Přemyslova,
světla na přechodu u kostela
apod.)

(V této souvislosti jednal mís-
tostarosta Ing. Materna a tajem-
nik MěÚ Ing. Kaňka na Krajském
úřadu v Praze dne 20.10.)

Noví místostarostové dosta-
nou přesnou pracovní náplň
usnesením ZM dne 5.11 . Oblast
působení MST Ing. Listfka bude
zhruba nahrazovat činnost P.
Holečka a MST Ing. Materna
převezme oblast působení Ing.
Veselého.

Do konce letošního roku bude
Ing. Listík pracovat na MěÚ v
pondělí, ve středu a ve čtvrtek a
Ing. Materna celé pondělí,
středu a v pátek od 10.00 hod.
Na závěr svých starostí chci no-
vým členům RM popřát hodně
úspěchů v práci i v nutné spo-
lupráci se členy ZM, pracovníky
MěÚ, pracovníky městských
organizací i s občany našeho
města.

Mgr. Pavel Rynt,
starosta města

VRAŽDA SEXEM
anglická černá komedie

autor: Joan Shirlex, překlad: Stanislava Kellnerová
scéna: Milena Dubšíková, kostýmy: Dagmar Březinová

hudba: Jan Turek, režie: Jurij Galin

hrají: Jitka Asterová, Pavel Vítek, Kateřina Macháčková, Hana
Seidlová, Jana Galinová, Lenka Lavičková, Jan Revai, Jindřich

Lene, Monika Šimandlová, Lukáš Masár, Jaroslav Drobný

^
ť•K

IP®
^vw

«, jft s

«-»
J" ^

i
^
«c'

•u

M
<w r-

^ »i

^^

lv«,»-
i

13. listopadu 2003 v 19.30 hodin
v Kulturním a společenském středisku Vltava

Přijďte se dobře pobavit se známými
a méně známými umělci.

O čem se radí radní

Z jednání rady města dne
1. 10.2003

- RM souhlasila s uzavřením
smlouvy na nebytové prostory
Seifertovo nám. (bývalé pro-
story WC) , za účelem zřízení
baru-herny.

- RM schválila text výzvy
města Kralupy nad Vltavou
více zájemcům o veřejnou za-
kázku - „Zřízení výměníkové
stanice horkovodu v suterénu
ZŠ Komenského nám. čp.198".

- RM souhlasila s tím, aby
bylo podáno trestní oznámení
na neznámého pachatele ve
věci nepovoleného vykácení
44 ks stromů borovice černé
na pozemku mezi zimním sta-

. dionem a stavbou obchodního
domu LIDL. Cena vykácených
porostů byla vyčíslena znal-
čem na 769.777,- Kč.

RM uložila odboru
Realizace investic zpracovat
informaci o problematice zřf-

Vydání Kralupského zpravodaje finančně podporuje Česká rafinérská, a.s



Zpravodaj

Upozornění:
Návštěvní doba pro občany u starosty, místostarostů a ta-

jemníka MěÚ pro schůzky určené k projednání závažných pro-
blémů, které nemohli vyřešit pracovníci příslušných odborů
městského úřadu nebo městských organizací jsou:

V PONDĚLÍ OD 15.00 - 17.00 HOD.
Termín schůzky si lze předem objednat u sekretářek
na telefonu: 315 739 854 nebo 315 739 845
Přednostně budou přijaty předem objednané návštěvy.

Seifertovy Kralupy

VÝSLEDKY 8. ROČNÍKU SOUTĚŽE
SEIFERTOVY KRALUPY

1. cena: Marie ČTYROKÁ, Praha 6
2. cena: Václav STUDENÝ, Brno
3. cena: Marta KONÍŘOVÁ, Přerov

Cena za sonet: Jan OŽIVÍŠ, Praha 3

Zvláštní cena města Kralupy nad Vltavou:
Alex ŠVAMBERK, Praha 4

Zvláštní cena Kaučuk, a.s.: Jan JÍCHA, Hatě

Čestná uznání:
Vlastimil LINHART, Praha 1
Aleš KAUER, Zábřeh
Vladislav HŘEBÍČEK, Strakonice
Jiří HOMOLA, Kladno

Kategorie A- od 14do 18 let:
1. cena: neudělena
2. cena: Magdaléna RYSOVÁ, Sedlec
3. cena: neudělena

Cena za sonet: neudělena

INFORMACE O ČERPÁNÍ POVODŇOVÉHO
FONDU MĚSTA KRALUPY NAD VLTAVOU
Informace pro občany, kteří

čerpají finanční prostředky z
povodňového fondu Města
Kralupy nad Vltavou na opravy
bytového fondu poškozeného
povodněmi v roce 2002.

Finanční odbor MěÚ Kralupy
nad Vltavou sděluje v návaz-
nosti na rozhodnutí ministra pro

místní rozvoj, že byl schválen
dodatek k „Programu poskyto-
vání dotací do povodňových
fondů obcí na opravy bytového
fondu poškozeného povod-
němi v roce 2002", kterým byl
prodloužen termín ukončení
oprav z 31. prosince 2003 do
30. června 2004.

www.mestokralupy.cz

O čem se radí radní
zení světelné signalizace na
přechodu pro pěší u kostela

Z jednání rady města dne
15. 10.2003

- RM nesouhlasila se zahá-
jením zkušebního provozu
stavby „Linka A" na zpraco-
vání polyesterů ve varně firmy
BALAK a.s.

Důvod - na základě negativ-
nich zkušeností s provozem
linky „B" (zápach) RM a kra-
lupská veřejnost předpokládá,
že ve zvýšené míře bude ob-
čany z okolní zástavby obtě-
žovat provoz další linky.

- RM vzala na vědomí výši
školného v ZUŠ Kralupy n.Vlt.
na l. pololetí školního roku
2003/2004 (zůstává ve stejné
výši jako v předchozím ob-
dobf)

- RM souhlasila s návrhem

na jednotné vstupné ve výši
40 Kč na - DISCO na ledě,
vstupné na veřejné bruslení
zůstává ve stejné výši tj. 20 ,-
Kč.

- RM vzala na vědomí příslib
dotace na opravu koupaliště
ve výši 3.040.000,- Kč s nut-
nou spoluúčastí města ve výši
20% tj. 760.000,- Kč. RM od-
souhlasila vypsání poptávko-
vého řízení na vyvložkování
přívodního potrubí na koupa-
liště s úhradou nákladů z po-
skytnuté státní dotace a
rozpoétu města. RM uložila
odboru Realizace investic
urychleně realizovat tuto akci
tak, aby mohla být využita
státní dotace.

Ing. Jaroslav Kaňka
tajemník MěÚ

-'.

Veřejné zasedání MěÚ se koná 5. listopadu 2003
od 15.00 hod. v zasedací síni v přízemí
městského úřadu Kralupy nad Vltavou,
U Cukrovaru 1087.

Městský úřad v Kralupech nad Vltavou
oznamuje, termíny stánkových trhů v Lebečku na měsíc

listopad
5.11.2003, 19.11.2003(7.00- 17.00hod.)

Páteční žurnální služby praktických lékařů
datum lékař
7.11. MUDr. Prokopová

14.11. MUDr. Slastná
21.11. MUDr. Švejdova
28.11. MUDr.Tomaier

ordinace

Veltrusy
Lebeček
Kaučuk
Nerudova 686

telefon
315781 156
315726205
315718007
315 725 603

Rozpis stanovišť pro mobilní svoz odpadu
odpad se sváží l. a 3. týden v měsíci

Pondělí:
stanoviště 1 - Lobeček - tenisové
kurty 14.00-14.50hodin
stanoviště 2 - Lobeček - Nábř. J.
Holuba 15.00-15.50hodin

Úterý:
stanoviště 3 - Lebeček - před ZS
Třebízského 14.00 -14.50 hodin
stanoviště 4 - Poděbradova

15.00-15.50hodin
stanoviště 6 - Hostibejk

16.00-16.30hodin
stanoviště 7-Lobeč Purkyňovo nám.

16.35-16.50hodin

Středa:
stanoviště 8 - u gymnázia

14.00-14.50hodin

stanoviště 9 - Mánesova úl.
15.00-15.50hodin

Čtvrtek:
stanoviště 10 - Lidové nám.

14.00-14.50hodin
stanoviště 11 - Mlýnská úl.

15.00-15.50hodin
Pátek:
stanoviště 12- Minice - požární
zbroj. 14.00-14.50hodin
stanoviště 13 - Zeměchy

15.00-15.50hodin
LISTOPAD:
1. týden 3.11.-7.11.bioodpad
3-týden 17.11. - 21.11. roz-
měrný odpad z domácností
PROSINEC:
1. týden 1.12. - 5.12. bioodpad



Policie české republiky Z činnosti Městské policie
Dva muži, kteří se před-

stavili jako zástupci pojiš-
fovny oslovili ženu ve věku
77 let v Kralupech nad
Vltavou. Sdělili jí, že vyhrála
částku 5 000,- Kč a požádali
o předložení průkazky pojiš-
tence. Žena odešla do svého
domu, kam ji oba následo-
váli. V domě jí sdělili, že
podmínkou pro výplatu
5 000,- Kč je zaplacení
éástky 2 000,- Kč. V ložnici
před muži sáhla žena pod
polštář, kde měla schovaný
pytlík s penězi. Z něj vyndala
požadovanou částku, kterou
předala jednomu z mužů.
Tento jí pak předal slibova-
ných 5 000,- Kč. Tuto ban-
kovku pak dala do pytlíku a
ten schovala pod polštář. Po
odchodu mužů zjistila, že jí
chybí uvedený pytlík s pe-
nězi v celkové výši 13 000,-.
Dále jí muži odcizili vkladní
knížky a rodný list.

V této souvislosti policie
seniorům radí, aby se měli
na pozoru před tzv. podom-

nimi obchodníky a nevpous-
telí je do bytu. Servisní
pracovníky, kontrolory ply-
noměrů, elektroměrů, či
telefonní mechaniky vpouš-
tějte do bytu pouze pod pří-
mým dozorem a jen tehdy,
pokud jste si je sami objed-
nali, nebo pokud příslušná
organizace předem jejich
návštěvu oznámila. Taktéž
by senioři neměli věřit pod-
vodníkům, kteří se pod zá-
minkou výhry nebo jménem
zisku peněz snaží dostat do
bytu.

Muži, kteří se vydávali za
zástupce pojišťovny byli ve
věku 30 a 45 let. Starší byl
vysoký 180 cm, měl tmavé
vlasy česané na stranu, na
sobě měl bílou košili a černé
kalhoty. Mladší muž byl vy-
soky 170 cm, měl také tmavé
vlasy česané dozadu s vět-
šími kouty. Byl štíhlé postavy
na sobě měl šedý svetr a
tmavé kalhoty.

pór. Nina Kopecká

Kácení stromů před supermarketem
Koncem měsíce září zmi-

zely z prostranství před roze-
stavěnou prodejnou Lidi v
Lebečku 4 desítky vzrostlých
stromů. Škodu, která tak
vznikla na městské zeleni,
odhadl soudní znalec na
770.000,- Kč. Na neznámého
pachatele, který za sebou za-
nechal 44 pařezů borovice
černé, podalo město trestní
oznámení.

Nedlouho po té, co o tomto
vandalství informovalo regio-
nálnf vysílání kabelové tele-
vize, se této kauze dostalo i
celostátní publicity. Informa-
ce, které přinesla celoplošná
televize však zněly mnohem
zajímavěji. Po celé republice
se totiž objevily případy (af již
legálního či nelegálního) ká-
cení stromů před supermar-
kety zmíněné společnosti.

V Sokolově neznámý pa-
chatel porazil před Lidlem 6
javorů a dalších 6 stromů na-
řízl tak, že musely být odstra-
něny. V Chomutově byla
kýmsi pokácena stará lípa,
která jakoby náhodou stínila
poutači na nový supermarket
Lidi. V České Lípě muselo 11
topolů ustoupit novému par-

koviěti před stejnojmenným
obchodem. V Rokycanech
byly zase na pozemku, o je-
hož koupi měl Lidi zájem, po-
raženy vzácné duby... V
přímé či nepřímé souvislosti s
touto firmou tak v celé repub-
lice padlo 120 stromů.
Zajímavé je, že v některých
případech „neznámý" pacha-
tel kácel stromy, o jejichž
poražení předtím tato společ-
nost neúspěšně žádala.
Nejinak tomu bylo v
Kralupech, kde by povolení
beztak nebylo vydáno, pro-
tože se jednalo o stromy na
městském pozemku.

Pokud by se prokázalo, že
společnost Lidi stojí za poká-
cením stromů také v našem
městě, určitě neunikne fi-
nanční pokutě. Paradoxem
ale je, z čí kapsy tyto peníze
půjdou. Vždyf nemáme být
právě my jejími zákazníky?
Útěchou nám budiž, že pouze
na nás záleží, u koho nakou-
píme a v kterém obchodě
utratíme své peníze.

Jindřich Havlík

Dne 21.9.2003 v 00.16 hod.
operátorka KDS zazname-
nala, jak na sídliště Cukrovar
přijelo osobní vozidlo Škoda
světlé barvy a zastavilo kolmo
u parkujících vozidel. Ze
Škody vystoupili dva muži, je-
den hlídal a druhý něco dělal
mezi zaparkovanými vozidly.
Na místo přivolaní strážníci zji-
stili u jednoho vozidla povole-
nou zátku od nádrže z níž
odkapával benzín. Výše uve-
děný muž se doznal, že od-
čerpával benzín do připravené
nádoby. Jelikož se jednalo o
podezření z trestného činu,
věc i s podezřelými osobami
byla na místě předána 00
PÓR Kralupy nad Vit.

Dne 23.9.2003 v 01.00 hod.
hlídka MP vyjížděla na ozná-
mění paní z úl. J. Palacha, že
byla doma přepadena jí ne-
známým mužem. Na místě
strážníci zjistili poničená vcho-
dová vrátka na dvůr a přesný
popis osoby. Na základě
místní znalosti byl pachatel za-
jištěn a věc předána 00 PČR
Kralupy nad Vit.

Dne 1.10. 2003 ve 22.00

hod. strážníci na sídlišti
Cukrovar odchytli toulavého
psa křížence německého ov-
cáká. Pes byl umístěn v kotci
na dvoře služebny MP, kde
musel vydržet tři dny, do té
doby, než se v přeplněném
kralupském útulku uvolnilo
místo.

Dne 11.10.2003 v 8.35 hod.
zjistil strážník nepořádek u
kontejneru v úl. Krakovská.
Jednalo se o kuchyňskou
linku, bytové jádro a dřevěné
desky. Místním šetřením byla
zjištěna majitelka těchto věcí a
za zaboř veřejného prostran-
štvi řešena blokovou pokutou.

Dne 13.10.2003 v 9.35 hod.
strážník při pochůzkové čin-
nosti zjistil u Penny marketu
dva vyvrácené sloupky a poš-
kožený chodník. Místním šet-
řením v Penny marketu bylo
zjištěno jméno řidiče, který
zde prováděl zásobování.
Tento se k vyvrácení sloupků
doznal a způsobenou škodu
přislíbil uhradit. Věc byla pře-
dána příslušnému orgánu.

str. Fridrichova

Co je to a kde je to?
Na dnešním obrázku je zá-

ber z ulice nepříliš vzdálené
od kralupského náměstí.
Všichni ji dobře známe, neboť
se v podstatě dodnes nezmě-
nila. Na první pohled to vy-
padá, jako by byla z jiného
města, ale je to v Kralupech.
Otázka je kde?

A ještě odpověď na há-
danku z minulého Zpravodaje.
Na fotografii byla zachycena
Husova ulice při demolici v
osmdesátých letech. Celá levá
strana ulice na cestě od nád-
ráží byla zbořena, aby bylo
možné na železnici zvýšit prů-
jezdnou rychlost ze 70
km/hod. na 100 km/hod.

J.S.

v
ť:.

a
-i»

•"- /3

'WSm

m

'€•

Fotografie M. Stíeberta není tak stará, jak vypadá. Kde to aleje?



Zpravodaj"

Vážení spoluobčané! To, co není v článku pana Petra Holečka:
Rok po volbách se situace

na kralupské radnici změnila.
V minulém čísle jste si přečetli
projev Mgr. Pavla Rynta, který
pronesl na posledním veřej-
ném zasedání zastupitelstva
dne 24. září 2003 a který bych
rád krátce okomentoval. Týká
se totiž i mě a mého působení
na radnici.

V loňském roce jsem se
svými přáteli vstupoval do ko-
munálních voleb s cílem změ-
nit vedení města, které již
několik let stagnuje a dle
mého mínění vyžaduje radi-
kalní proměnu. Myslím si, že
proběhlé volby rozhodně ne-
byly „ovlivněné" povodní, jak
se pan starosta zmiňuje, neboť
spolu se mnou i mnoho dal-
ěích zastupitelů obdrželo více
hlasů i v předcházejících vo-
lebních obdobích. Zároveň se
domnívám, že i velké procento
občanů - voličů - se s naším
programem ztotožnilo, l v ko-
munální politice a na menším
městě je totiž dobré občas
prostřídat a vyměnit politiky a
úředníky ve vyšších funkcích a
začít pracovat s novými myš-
lenkami a s jinými lidmi.

V listopadu loňského roku
se nám v těsném hlasování na
ustavujícím zasedání zastupi-
telstva města podařilo uhájit
představu o radě města, kde
by všechny politické strany ve
městě zastoupené měly svého
zástupce, aby se tak mohly
podílet na správě a rozvoji
Kralup nad Vltavou. Myslím si,
že se nová rada osvědčila a že
v ní byli lidé rozumní, slušní a
odborně způsobilí.

Práce na samotné radnici
pak nebyla a neníjednoduchá.
Během času jsem pochopil,
jak nesmírný vliv na rozhodo-
vání o městě a občanech mají
úředníci, i to, co pro lepší chod
radnice (v porovnání s jinými
úřady) chybí a vázne. Navštívil
jsem několik měst a vedl jed-

nání s kolegy z jiných obcí.
Spolu s Ing. Veselým jsme pak
vypracovali analýzu řízení kra-
lupské radnice, kterou jsme
shrnuli do několika bodů a ty
předložili panu Mgr. Ryntovi.
Zároveň jsme o svých sna-
hách informovali i některé za-
stupitele, úředníky a ředitele
městských organizací. V při-
pomínkách byly navrženy
změny týkající se např. vytvo-
ření rozvojového plánu města
na toto volební období, které
zcela chybí, vzniku funkce ma-
nažéra města a poradního
sboru starosty, 6i pravidelné a
pevné pracovní doby tajem-
nika, a také nejdůležitější a
pro mě dlouho nepochopitelná
záležitost - téměř nulová ko-
munikace mezi starostou, mís-
tostarosty a tajemníkem.

Bohužel, naše záměry se u
pana starosty nesetkaly s po-
chopením a vedly dokonce k
tomu, že jsme byli na jeho ná-
tlak odvoláni a to celá městská
rada. Zastupitelé, moji kole-
gové, mi nevytkli špatnou
práci, ba ani chybné rozhodo-
vání. Neřekli vůbec nic. Jen
zvedali ruce. Snad je to tím, že
jsou ovlivňováni svými stra-
námi, za něž kandidovali a
možná i předsedy stran, kteří
se ani do zastupitelstva nedo-
stali, ale tiše a v kuloárech
rychle provedli politický ob-
chod - at už stojí hodně na-
levo, tvrdě napravo, či
„neangažované". Ale to jen na
závěr. Nikdy jsem nebyl stou-
pencem politických praktik a
myslel jsem si, že o práci - a to
i na kralupské radnici - budou
rozhodovat schopnosti, nad-
šenf a dobrá vůle. Je to ale tro-
chu jinak.

Tento článek berte, prosím,
jako vysvětlení k mému od-
chodu z radnice, které mě tro-
chu trápí a ke kterému bych se
již nerad vyjadřoval.

Petr Holeček

Pondělí 6.30 - 8.00 ranní plavání
14.00-17.00 18.00-21.00
14.00- 17.00
6.30- 8.00

14.00- 17.00
6.30- 8.00
9.00-21.00

10.00-20.00
Vstupné dospělí 30,- Kč/1.15 hod
Vstupné děti do 10 let a důchodci 20,- K6/1.15 hod

Úterý
Středa
Čtvrtek
Pátek
Sobota
Neděle

19.00-21.00
16.00-21.00
18.00-21.00
13.00-21.00

»

Nechtěl jsem už znovu vysvět-
lovat, proč ZM (zastupitelstvo
města) Kralup odvolalo stávající
RM (radu města) a následně ve
veřejné volbě potvrdilo nebo na-
hradilo dosavadní členy RM no-
vými. Ale musím reagovat na
nepřesné a neúplné výroky a in-
formace. Cíl „skupiny přátel" pod
hlavičkou „Unie svobody" a
„Volby pro město" byl jasný a le-
gitimní. Pouze nevím, kolik let ve-
dění města „stagnovalo", jestli se
počítá také doba, kdy kolega
Holeček byl ve funkci mého zá-
stupce (zástupce starosty - dří-
vější označení dnešního
místostarosty), do které jsem jej
mimochodem sám navrhnul. Zda
povodeň neovlivnila volební kam-
pan i výsledky voleb, nechám na
mínění našich spoluobčanů. Mám
čisté svědomí, že jsem během
povodní nedělal h..., jak vehe-
mentně prohlašoval dobrovolník v
humanitárním skladu pň vysílání
TV Prima. Celkové počty hlasů v
komunálních volbách ovlivňuje
více faktorů, mimo jiné i známá
skutečnost významu stávajícího
povolání kandidátů (lékaři, učitelé
apod.). Každá změna má být k
lepšímu. Nové myšlenky mi velmi
rychle vysvětlil „lidi" „skupiny přá-
tel" ing. Veselý, když na ustavují-
čím zasedání ZM o jeden hlas
neprošel do funkce starosty. V
přátelském pohovoru z očí do oéí
mi oznámil, že z důvodu vlastních
podnikatelských aktivit a kandi-
datury do senátu potřebuje být co
nejrychleji starostou. Úředníky ve
vyšších funkcích (vedoucí od-
borů MěÚ) chtěla „nová rada",
kde byli lidé „rozumní slušní a od-
borne způsobilí" před loňskými
Vánocemi všechny najednou od-
volat a vypsat výběrová ňzení.
Byl by to určitě velmi hezký vá-
noční dárek, protože většina
těchto „provinilců" si v důsledku
povodní ani nestačila vybrat řád-
nou dovolenou, nemohli si fy-
zicky ani duševně odpočinout a
nestačilo se jim ani poděkovat.
Další „obětí" měl být starostou
jmenovaný (nebo odvolávaný) ta-
jemník MěÚ. Fakt, že plná funkč-
nost našeho MěÚ byla po ničivé
povodni obnovena jako v jedné z
prvních postižených obcí v ČR,
vznik úřadu s rozšířenou působ-
ností v rámci reformy veřejné
správy (pracoviště na třech růz-
ných místech, maximálně možná
úspora městských finančních pro-
středků v rámci nutných delimitací
bývalých zaměstnanců Okres-

ního úřadu Mělník a pod.) to vše
bylo dosaženo pomocí „nepevné
a nepravidelné" pracovní doby ta-
jemníka. analýza řízení kralup-
ské radnice"? Co je to a kde se
ukrývá? Městský úřad (přes 1 00
zaměstnanců) dle zákona o
obcích po pracovně právní
stránce řídítajemník a MěÚ v sou-
časné době vykonává většinou již
jen státní správu (stavební a živ-
nostenský úřad, odbor sociální
péče, životního prostředí, dopravy
a většina činností odboru vnitřních
věcí), do které nemůže samo-
správa z hlediska správnosti roz-
hodnutí vůbec zasahovat. Řízení
samosprávy? Kolegové mfstos-
tarostové asi špatně pochopili zá-
kón o obcích a pravomoci svých
funkcí. Od zastupitelstva města
dostali jako náplň své práce ob-
lasti svého působení v rámci
možné činnosti samosprávy a
jako členové RM mohli dobře pl-
nit funkci „manažerů" města,
členů „poradního sboru starosty"
i zaéít vytvářet rozvojový plán
města na toto volební období v
oblastech svého působení. V prv-
ním roce našeho volebního ob-
dobí se shodovaly všechny
volební programy - rychlá obnova
města a náprava škod po po-
vadni. „Analýza řízení kralupské
radnice" mi byla asi deset dnů
před změnami v kralupské sa-
mosprávě v několika větách pa-
něm Holečkem sice přečtena, ale
jeho kolega, místostarosta ing.
Veselý, mi na závěr oznámil, že
bude iniciovat v zastupitelstvu mé
odvolání. Takže už nebudu vy-
světlovat příčiny „téměř nulové
komunikace", můj nátlak na od-
volání celé RM a pod.
(Mimochodem i pan Holeček pro
odvolání celé RM veřejně hlaso-
val.) Důvody, proč nebyl opě-
tovně zvolen, musí hledat sám u
sebe. Kritiku jednání zastupitelů a
„politického obchodu" nebudu ko-
mentovat. Mimo „skupiny přátel"
vytvořily všechny kralupské poli-
tické strany a hnutí skutečně
„pestrobarevnou koalici", která se
pokusí doopravdy mezi sebou ko-
munikovat, vzájemně se poslou-
chat, respektovat názory druhých
a hlavně splnit povinnosti zvole-
ných členů samosprávy dané zá-
koněm o obcích - zabezpečení
„provozu" a rozvoje obce. Věřím,
že kromě pana Holečka a jeho
přátel, mají i ostatní zastupitelé
nějaké schopnosti, nadšení a
dobrou vůli.

Pavel Rynt



l Zpravodaj

Původ místních a pomístních názvů v Kralupech nad Vit.
V předcházejících dvou

Zpravodajích jsme psali o vý-
známu místních a pomístních
jmen. Dnes si řekneme něco o
jejich původu. Místní jména jako
Lobeč, Lebeček, Mikovice,
Minice, Zeměchy či Kralupy,
běžně vyslovujeme aniž by-
chom znali jejich význam nebo
původ. Podobně o vzniku po-
místních jmen Lutovník,
Hostibejk, Hrombaba, Hůrka,
se toho mezi obyvateli Kralup
mnoho neví. Původní význam
těchto slov se snaží objasnit
vědní obor zvaný toponomas-
tiká. Ukažme si, jak z hlediska
této moderní nauky lze objasnit
vznik těchto mnoho století sta-
rých názvů.

Lobeč
Tato obec na levé straně

Vltavy, rozložená po obou stra-
nach cesty do Nelahozevsi
mezi vrchem Hostibejkem a
Lobečskou skálou, byla jako
první připojená ke Kralupům již
v roce 1902 po tom, co byly
Kralupy povýšeny na město.
Předtím, od roku 1850, byla
Lobeč osadou Kralup. Lobeč
není jedinou obcí tohoto jména
v Čechách. Druhá Lobeč je u
Měena. Jméno obce je spojeno
se starým osídlením Čech a má
svůj původ od zakladatele
obce, který měl staročeské
osobní jméno Lobek. Koncovka
-č dává název obce Lobeč.
Podobně jako Choteč z os.
jména Chatek, nebo Radeč od
Radka.

Lobeček
Jméno místní části obce

Kralupy na pravém břehu
Vltavy. Původně byl naproti
Lobči v místech ulice „Ve sta-
rém Lobečku". Po staletí byl
Lobeček malou bezvýznamnou
obcí. Připojen ke Kralupům byl
až v roce 1921 . Název Lebeček
je deminutivum od místního
názvu Lobeč. Zdrobnělina
Lobeček tedy značí místo menší
co do rozlohy a počtu obyvatel,
nežli Lobeč. V Čechách je to je-
dine označení obce.

Mikovice
Kdysi ves s tvrzí a později

zámkem. Zápisy od roku 1318.
Po určitou dobu byly Mikovice
střediskem panství. Teprve v
roce 1923 sloučeny s městem
Kralupy nad Vit.

Koncovka -ice (staroč.-ici) je

velice častá. Bývá spojena se
jménem pána, který vlastnil
vesnici. V případě Mikovic by to
byl Minek. Podle staročeského
jména Minek by se jeho lidé na-
zývali Minkovici. Název obce na
starých mapách je skutečně
Minkovice. Tak nazývá tuto
obec i archeolog Václav
Krolmus ve svých zápiscích z
19. století. Na německých ma-
pach se uvádí Minkowitz. S
tímto predikátem je známý i
šašky major Kašpar Jindřich z
Minkowitz.

Ostatně název železniční za-
stávky Minkovice byl až v roce
1924 změněn na Mikovice. V
Čechách je to jediná obec s
tímto Jménem. Na některých
mapách se uvádí nesprávně
„Míkovice" s dlouhým i.

Minice
Nejstarší zmínka o Minicích je

z roku 1253. Protože Minice
měly kostel a byly farní obcí, pří-
slušely Kralupy církevně až do
roku 1904 pod Minice. V roce
1960 byly Minice připojeny ke
Kralupům. V Čechách jsou dvě
obce tohoto jména. Druhé
Minice jsou v okresu Písek.

Výše zmíněný archeolog
Václav Krolmus, který zde na-
cházel četné památky z pra-
věku se domníval, že název
obce vznikl ze starého hornic-
kého slova podmincovat. Na
minicku bylo v té době mnoho
uhelných šachet. Ty však
vznikly až za panování Marie
Terezie v 18. století, zatím co
název obce Je mnohem staro-
bylejšf.

Podobně jako u Mikovic je
název Minice rovněž odvozen
od osobního jména vlastníka
obce. Ve sbírce staročeských
osobních jmen lze najít jméno
Min. Jeho lidé byli Minici. Z toho
dnešní Minice.

Zeměchy
První písemné zprávy o

Zeměchách jsou z poloviny 13.
století. Tato obec je od Kralup
nejvzdálenější a leží asi 1 km
západně od Mikovic v blízkosti
Svatojirského (Knovízského)
potoka. V roce 1986 se staly
poslední, pátou, městskou částí
Kralup. Další obec tohoto jména
je v okresu Louny.

Název obce je stejného druhu
Jako jména obcí Všemily nebo
Václavy, tedy odvozen opět z
osobního Jména. To bylo v

tomto případě Zeměch.
Apelativum země se dřív vy-
skytovalo ve starých slovan-
ských osobních jménech.

Kralupy
Nakonec si řekněme něco o

původu názvu našeho města.
Je třeba ovšem připomenout,
že název obce Kralupy se vy-
skytuje v Čechách třikrát. V pa-
měti Jsou ještě Kralupy u
Chomutova, připomínané k
roku 1207, které musely v roce
1976 ustoupit těžbě uhlí. Další
Kralupy byly u Zátce. Jsou
známé od roku 1299, ale již v
roce 1379 zanikly a zbyl z nich
jen mlýn. V současné době Je
naše město jediné v Čechách s
názvem Kralupy.

Nejstarší písemný doklad o
Kralupech je z roku 993, ale za
zcela věrohodný se považuje
až záznam z roku 1253.
Kralupy byly dlouho nepatrnou
obcí. V roce 1881 byly císařem
povýšeny na městys a od té
doby se píšou s neshodným pří-
vlastkem Kralupy nad Vltavou.

Název Kralupy patří mezi slo-
ženiny, které nazývá profesor
Šmilauer substantivněverbální.
Název je skutečně složen z

podstatného a přídavného
Jména. Srovnání se všeslovan-
ským označením Korolupy, jak
se nazývaly Kralupy u
Chomutova až do roku 1502,
vede k domněnce, že Kralupy
byly místem, kde se kdysi lou-
pala kůra. To uvádí i oficiální
slovník „Zeměpisná jména Čes-
koslovenska".

Etymologicky si lze název
Kralupy vysvětlit i jinak.
Podobně, jako Kozolupy byly
místem, kde se kradli (tedy lou-
pili) kozy, v Měcholupech kradli
peníze (měšce), v Kralupech se
třeba také kradlo. Ale co? V
okolí Kralup nebyly nikdy velké
zalesněné plochy, jak dokazuje
pylová analýza archeologů. A
tak kůra se zde asi nekradla.
Snad slepice. Staroslověnsky
je slepice kur. Místo, kde se
kradou (loupí) slepice by pak
bylo rovněž Kurolupy. Takové
posměšné jméno si ovšem ne-
dávali osadníci sami, ale při-
soudili jim ho sousední osady.
Odborníci se však přiklání k
první variantě.

(pokračování)
Ing. Josef Stupka

SOCIÁLNÍ KOMISE RADV MĚSTA vKRALUPECHn. Vit
SHGs.r.o. - nemocnice v Kralupech nad Vltavou

ÚZEMNÍ ORGANIZACE SVAZU DIABETIKŮ v Kralupech n. V.
ZDKA VOTM ÚSTA V KOLÍN, pracoviště Mělník

ČESKÝ ČERVENÝ KŘÍŽ, úfadoblastmTio spolku Mělník
za sponzorské účasti VZP Mělník

si vás dovoluje pozvat na

^DEař PRO ZDRAVÍ
utery 11.11.2003

od 8.00 do 12.00 hod.

v Kulturním domě Vltava-Kralupy n. K

Program:

> odběr krve na glykémii a cholesterol (orientačně)
> měřeni krevního tlaku

> poradenská služba MUDr. Urbanové

> poradenská činnost v oblasti zdravotní a sociální péče
> ČČK Mělník - úkony život zachraňující



Zpravodaj

Společenská rubrika
Blahopřejeme našim spoluobčanům, kteří se v listopadu dožívají
významných životních jubileí. Přejeme jim hodně zdraví, radosti
a spokojenosti.

100 let Tichotová Barbora
93 let Jordáková Marie
92 let Stanislav František

Šplíchalová Anna
91 let Zdrubecká Marie

85 let Brabec Antonín
Hyreš Josef

80 let Muller Antonín
Petříčkova Eva
Vachtl Jindřich
Zoubková Vlasta

Sdružení rodáků a příznivců města

\M
ťo

^:ťJI
í^-?s^

•

Vzpomínka

•C*

s>-

Dne 15.11.2003 uplyne 25 let od úmrtí pana
Vladislava Noska. Stále vzpomíná manželka a dcera
s rodinou.

Dne 19. listopadu 2003 uplyne již 30 let od chvíle,
kdy v roce 1973 zemřela v kralupské nemocnici na
následky úrazu po velkém, v pravdě křesťansky sná-
senem utrpení moje drahá obětavá a starostlivá
mamka paní Jiřina Lubynecká, raz. Hrnčálová z
Rosic u Chrasti, choť profesora kralupského gym-
názia . Pohřbena byla 24. listopadu ve svém rodišti Rosicích do ro-
dinné hrobky. Kéž jí dobrotivý Bůh odplatí v onom životě všechnu
její dobrotu. R.l.P.

Ty, kdož ji znali a měli rádi, prosíme o tichou vzpomínku.
Stále s vděčností vzpomíná syn Myron s chotí Marií.

Poděkování
Děkuji panu starostovi Mgr. Pavlu Ryntovi za dárky a blahopřání

k mým osmdesátým narozeninám. Měla jsem velkou radost.
Děkuji.

Hodně zdraví Vám přeje M. Svobodová

Dne 30. září 2003 jsme navštívili Živnostenský úřad v
Kralupech nad Vltavou v rámci výuky ekonomiky. Dozvěděli
jsme se zde mnoho zajímavých informací o živnostech a o živ-
nostenském podnikání. Ing. Hana Svobodová nás obeznámila
s podmínkami založení živností a uvedla nám mnoho případů
ze své praxe. Chtěli bychom touto cestou pí H. Svobodové po-
děkovat za to,že nám tuto exkurzi umožnila.

Za studenty 4.6 Obchodní akademie
Lucie Jírova

Farní šatník
2003

26. listopadu

Sdružení zdravotně
postižených

v Kralupech nad Vltavou,

25. listopadu 2003

Zájezdová sezóna byla za-
končena

Poslední zájezd Sdružení
rodáků a příznivců města se
uskutečnil ve středu 8. října
2003. Toho dne ráno jsme se
vydali s plným autobusem
účastníků nejdříve do
Krásného Dvora u Podbořan.
Na místě jsme se nejprve
podle fyzických dispozic jed-
notlivých účastníků prošli asi 3
hodiny nejstarším anglickým
parkem v Česku, přiléhajícím
ke státnímu zámku Krásný
Dvůr. Následovala hodinová
prohlídka rozsáhlého a krás-
ného zámku. Na oběd jsme si
zajeli do města Zatec. Ještě
před obědem jsme si prohlédli
nejmenší chmelničku na
světě. Mezi ní a starou, Němci
vyrabovanou a dodnes neo-
pravenou synagogou se na-
obědvala většina účastníků
zájezdu.

Posíleni dobrým obědem
jsme se projeli městem Most,
zřeli budovu jeho magistrátu,
přestěhovaný arciděkanský
chrám, i budovu městského
muzea a pod majestátným
kopcem Hněvín jsme odbočili
kolem objektů a.s. Chemo-
petrol a Česká rafinérská k
dalšímu našemu cíli - státnímu
zámku Duchcov. Po úvodní
prohlídce obrazů pod vysokým
stropem zámecké galerie,
jsme se dostali do dalších
místností zámku, poznamena-
ných působením známého ta-
jemníka, diplomata a svůdce
žen - Giacomo Casanovy. Na
závěr jsme si udělali zastávku

v lázeňském městě Teplice.
Do Kralup jsme se vrátili mezi
18 a 19 hodinou.

Akce Sdružení v měsíci
listopadu a prosinci

Posledním zájezdem čin-
nost Sdružení rodáků a příz-
nivou města nekončí. Ve
středu 19. listopadu v
Městském muzeu ve
Vrchlického ulici 590 pořá-
dáme Literárně - hudební po-
sezení. Budete jistě
překvapeni básněmi i prózou
známých autorů o našem
městě i kvalitou interpretace.
Hudební část odpoledne vy-
plní žáci Základní umělecké
školy se svým novým progra-
mém. Začátek posezení byl
stanoven na 16 hodinu.

Podle Plánu činnosti usku-
teční výbor Sdružení ve středu
10. prosince 2003 na známém
místě, v kavárně hotelu Sport,
tradiční předvánoční setkání
členů s programem a občer-
stvením. Začneme v 16 hodin
přivítáním a po vyčerpání pro-
gramu a občerstvení zakon-
číme společným zpěvem
známých vánočních koled.

Členové výboru Sdružení se
těší na neformální setkání s
Vámi. Vaše hojná účast nám
bude, stejně jako v předcho-
zfch setkáních, tou nejlepší od-
měnou za celoroční práci.
Přijďte se zastavit a osvěžit
před přípravou největších
svátků roku.

Jan Kolátor

Diabetici
11. listopadu 2003 se dožívá významného životního výročí pan

Jindřich Vachtl, bytem V Zátiší 1016 v Kralupech nad Vit.
Je členem naší organizace a zastával i funkci ve výboru.
Přejeme mu hodně zdraví, klid a pohodu a ještě mnoho krás-

ných let.
Svaz diabetiků, ÚO Kralupy nad Vltavou

pondělí l. prosince v 18.00 hod v kině Vltava

Kralup ská forbína
s

Ladislavem Chudíkem



l Zpravodaj

Rozhovor měsíce tentokrát...

s novým ředitelem Techni-
ckých služeb města Kralupy nad
Vltavou.

Novým ředitelem technických
služeb je od 1. srpna 2003 pan
inženýr Petr Sára.

Jak se Vám jeví kralupské
technické služby?

Technické služby mají 50 stá-
lých zaměstnanců. Někomu se
to může zdát mnoho, někomu
máto. Pokud zaměstnance roz-
dělíme dle jednotlivých činností
není to mnoho.

Co všechno zajišťují pro
město technické služby. Pro
většinu obyvatel je to „pouze
úklid"?

TS zajišfujípro obyvatele svoz
komunálního odpadu. Mimo ko-
munálního odpadu zajišfujeme
pro obyvatele dle harmono-
gramu svoz rozměrného odpadu
z domácností a bioodpadu. Dále
je fyzickým i právnickým oso-
bám nabízena služba odvozu
odpadu velkými kontejnery. V
areálu TS je zřízen sběrový dvůr,
kam občané města mohou do-
vést další rozměrný odpad z do-
mácnostf a to vše bez dalšího
poplatku. Jediný poplatek, který
občané musí zaplatit je za likvi-
dači stavební sutě, kterou mo-
hou rovněž do sběrového dvora
dovézt. Abychom alespoň čás-
tečně uhradili poplatek, vybírá
se za dovezený vozík za osobní

automobil 100,-Kč. Dále mohou
občané Kralup dovézt bez po-
plátků do sběrového dvora tzv.
nebezpečný odpad, tj. ledničky,
autobaterie, zbytky barev, redi-
del apod.

Kromě odvozu odpadu se TS
zabývají také úklidem města.
Velkým pomocníkem se stal
nový zametací vůz Mercedes -
Benz s nástavbou FAUN. Na
úklidu města se dále podílejí pra-
covníci vedení na úřadu práce a
přidělení do TS na veřejně pro-
spěšné práce. TS provádějí také
opravy komunikací, chodníků a
zajišfují svislé i vodorovné zna-
cení komunikací v majetku
města. Ve správě mají také
osvětlení města v počtu více jak
2500 ks světel. Je jasné, že v ta-
kovémto počtu se stane, že ně-
kde nějaké světlo nesvítí. Po
zjištění, popr. nahlášení závady
naši elektrikáři vyjíždějí na od-
stranění poruchy. TS z části za-
jišfují i údržbu zeleně - sečení
trávy. V době letošních veder
jsme zalévali stromy a keře, aby-
chom zmírnili následky sucha.
TS mají také ve správě tři hrbi-
tovy, v Kralupech, Minicích a
Zeměchách. Po vichřici v srpnu
se TS výrazně podílely na od-
straňovánía odvozu poničených
stromů. Vichřice způsobila své i
na veřejném osvětlení, l tyto ná-
sledkyjsme odstranili. Mimo jiné
zajištujeme i opravu dětských

A&
W

w>

(
rvÚCT

n<m

a
asi

\. ?^ ,

hřišf. Setkáváme se s takovými
závadami, např. rozlámáním
houpaček, kolotočů a proléza-
cek, které malé děti nejsou
schopny provést. Na poškození
se s největší pravděpodobností
podílí dospívající mládež. Toto
všechno stojí zbytečné náklady,
které by bylo účelné použít jinde
a lépe. S vandalismem se set-
kavárně nejen na dětských hřiš-
tich, ale i při ničeni' veřejného
osvětlení a dopravního značení.

Toto je částečný výčet čin-
ností, které Technické služby
města pro Kralupy zajišfují v
úzké spolupráci s vedením MěÚ.

Jak vidíte situaci s nastá-
vající zimou?

l/ současné době se TS při-
právají na zajištění zimní údržby

Návštěva z Německa

Začátkem října navštívil
Městské muzeum v
Kralupech nad Vltavou Dipl.
Phil. Heinz Stiehl se svou
manželkou. Přijel z

LÍPOMÍIIi

»"
^

iSS

'ÍSIiW^W
CESNJ»-^l:Łl-%.a
LIBtiSE KI'Elt.EROVA^

^

^

Hrob Kfellerů
na kralupském hřbitově.

Německa, aby hledal stopy
po svých vzdálených před-
cích při sestavování rodo-
kmenu své rodiny. Bádání ho
přivedlo až k tajemníkovi
městského úřadu v
Kralupech. Ale ne k souéas-
němu, ale k tomu, který zde
byl před sto lety. Jmenoval
se Viktor z Kfellerů.

Kralupský obecní úřad měl
na začátku 20. století dva
pracovníky se šlechtickým
predikátem. Byl to Karel Hron
z Leuchtenbergu ve funkci
policejního revizora a Viktor
Kfeller z Sachsengrúnu ve
funkci městského tajemníka.

Viktor Kfeler pracoval na
kralupském úřadě od roku
1897 do roku 1918, kdy ode-
šel ve svých 64 letech do dů-
chodu. Píše o něm
nastupující starosta Josef

Vaniček. Kfellerové patřili
mezi starý rytířský a později
panský rod. Měli i svůj erb.
Žili hlavně v západních a se-
verních Čechách. V druhé
polovině 19. století přichází
rytíř Kfeller voň Sachsengrún
do Prahy a Ottův slovník na-
učný o něm říká: „v 80 letech
byl rytíř Kfeller taxátorem v
Praze a měl syna již dvaceti-
letého, ale jeho jméno již ne-
známo ani osudu jeho".

Tímto synem byl pravděpo-
dobně Viktor Kfeller. Není
známo, co jej přivedlo do
Kralup. Stiehlovi navštívili
dvakrát kralupský hřbitov,
jeho hrob však nenašli. U zdi
starého hřbitova je hrobka z
černého mramoru a v ní je
uložen Čestmír Kfeller s
Libuší Kfellerovou. Neví něk-
do ze čtenářů jak tato jména

pozemích komunikací. Úkolem
zimní údržby je zmírňování zá-
vad ve sjízdnosti a schůdnosti na
místních komunikacích vzniklých
povětrnostními vlivy a jejich dů-
sledky tak, aby zimní údržba
byla zjišťována s přihlédnutím ke
společenským potřebám na
straně jedné a ekonomickým
možnostem vlastníka komuni-
kaď na straně druhé.

Snahou TSje a bude vždy dbát
o údržbu a čistotu města. Rádi
přivítáme i připomínky občanů tý-
kající se zlepšení činnosti TS.

Budeme se tedy nyní těšit, že
už bude ve městě vše co se týká
úklidu v pořádku.

Děkuji za rozhovor.
Milena Tampová

CORRECT
Ing. Karel Mojžišík

Tel. 603 486 764, 315 784 059
Karel.Mojzisik@tiscali.cz

Člen Komory specialistů pro krizové
řízení a insolvenci
Externí spolupracovník Regionálního
poradenského a informačního centra
Praha (RPIC PRAHA)

nabízí':
vedeni' ú6etnictvi, vet. mezd, DPH a da-
nového přiznání
rekonstrukce účetnictví zpětně za celý rok
vnítrofiremnf směrnice pro vedení účet-
nictví, pro mzdovou agendu, organizaci
řfzenf, kontrolu a správu majetku aj.
systémy vnitrofiremního střediskového řízení
zpracování podnikatelských záměrů pro
bankovní úvěry , vět. předběžných analýz
a konzultací k nim a zastupování při jed-
nánís bankami
konzultace zdarma o programech pomoci
malému podnikání, o nebankovních
úvěrech CMZRB, vet. programu START
pro začínající podnikatele
likvidace obchodních společností až po
výmaz z oběh. rejstříku
analýzy, rozbory a návrhy racionalizace
řízení, vet. pomoci při revitalizaci firmy
pomoc při odkupu zadlužených společ-
nosti
zakládání nových s.r.o., společenské
smlouvy aj.
zprostředkování odkupu velkých pohle-
dávek
poradenství ke stavebnímu spoření a
pensijnímu připojištění, vět. uzavírání
smluv



Zpravodaj

Opravy kralupských painátek
Kromě restaurování křížku

rychtáře Slabého, o němž Jste
se mohli dočíst v předchozím
čísle Zpravodaje, budou v le-
tošním roce z podnětu a v režii
Městského úřadu provedeny
nebo zahájeny v Kralupech
další opravy památek.

V polovině září byl restaurá-
torem litiny, panem Jaroslavem
Landfkem a jeho spolupracov-
niky demontován a k restauro-
vání převezen centrální kříž z
kralupského hřbitova. Kříž s
Kristovým tělem stojí na hřbi-
tově od konce 19. století. Je vy-
robený z šedé litiny. Koroze a
více než sto let - to je doba,
která je považována za hranici
životnosti litiny ve venkovním
prostředí - poznamenaly toto
velmi kvalitní umělecko řeme-
siné dílo rzí, trhlinami až na po-
mezí statického ohrožení a
úbytkem ozdobných prvků.

Jedním z prvních kroků při
restaurování kříže nyní bude
odebrání vzorků pro metalo-
grafii a stratigrafii ke zjištění
stavu litiny i povrchových úprav
jeho jednotlivých částí. Podle
výsledků laboratorních zkoušek
bude upřesněn restaurátorský
postup, včetně případného po-

zlacení korpusu Krista, pokud
průzkum tuto původní úpravu
prokáže. Pak všechny díly kříže
čeká důkladné očištění a kon-
zervování. Nevratně poško-
zené a chybějící prvky znovu
odlijí Slévárny Buzuluk a.s. v
Komárově. Po kompletaci a zá-
věrečném povrchovém ošetření
a úpravách bude kříž na pod-
zim roku 2004 znovu vztyčen
na kralupském hřbitově.

V Mínících probíhá hned ně-
kolik oprav. Týkají se kostela
sv. Jakuba Většího a fary.
Postupná obnova kostela za-
počala v polovině 90. let minu-
lého století a pokračuje, v
závislosti na penězích, dodnes.
Po likvidaci dřevomorky, která
z krovu prorostla až k podlaze
lodi, zajištění stropu, odvodnění
objektu, opravě střechy, ob-
nově fasád, restaurování gotic-
kého interiéru sakristie, omítek
a barokního vybavení a vý-
zdoby z umělých mramorů v
presbytáři, vymalování lodi atd.
pokračuje celková rehabilitace
areálu kostela opravou spodní
části věže, dozděním nároží
opěrné zdi nad silnicí a restau-
rováním sochy sv. Jana
Nepomuckého.

Na dolní části věže minic-
kého kostela, postavené z lo-
mového kamene, doplnil
kameník Roman Lutz zdivo,
omítl je vápennou omítkou a
restauroval spodní kamennou
římsu a ostění vstupu a okna.
Práci dokončí obložením paty
věže kamennými deskami a
opravou desek, lemujících spo-
dek presbytáře.

Socha sv. Jana Nepomuc-
kého stávala na rohu opěrné
zdi kostela nad silnicí. Pro kos-
tel ji nechal zhotovit někdejší
minický farář František Karaysl,
zřejmě v roce 1729, kdy byl
Jan Nepomucký svatořečen.
Řadu let je socha v torzálnfm
stavu. Nyníji bude restaurovat,
s využitím starých fotografií,
které umožní rekonstrukci chy-
bějících částí, restaurátor
Tomáš Rafl. Restaurátorské
práce završí, opět na podzim
příštího roku, postavení sochy
na původní místo na nároží
opěrné zdi. Tu pro Římskoka-
teličkou farnost Kralupy nad
Vltavou opravuje firma MON-
TAKO.

Někteří z Vás se možná pa-
matují, jak působivě právě na
tomto dominantním místě so-

cha dotvářela areál kostela sv.
Jakuba a střed Minic. V této
souvislosti se na Vás obracíme
s prosbou - pokud máte staré
fotografie, které sochu zachy-
cují, dejte nám vědět na měst-
sky úřad, odbor služeb, školství
a kultury (tel.: 315 739 865).
Fotografie by velice pomohly k
upřesnění různých detailů při
restaurování sochy.

Oprava klasicistní fary v
Mínících, stojící přes silnici na-
proti kostelu, je rovněž rozdě-
léna do dvou etap. Letos
provede firma NOVA nutné
úpravy terénu a opatření ke sní-
žení vlhkosti okolo budovy, sta-
tické zajištění dvorního
přístavku fary (rozpadlý přísta-
vek v sousedství brány se od-
bourá) a opraví bránu. V druhé
etapě v příštím roce pak obnoví
fasádu samotné farní budovy.

O průběhu oprav kralup-
ských památek Vás budeme
průběžně podrobněji informo-
vat a spolu s Vámi se těšit, že
obnovené stavby, sochy nebo
křížky budou městu slušet a na-
dále v sobě zachovají odkaz
lidi', kteří žili v Kralupech před
námi.

Jaroslava Furstová

Otevření nové učebny za asistence velvyslance

Loňské povodně silně poško-
dily budovu kralupského
Gymnázia Antonína Dvořáka.
Mezi těmi, kdo finančně pomohl,
bylo Norsko. Částku 1,5 milionu
korun škola věnovala mj. na vy-
budování moderní laboratoře fy-
ziky. V minulém týdnu ve středu
gymnázium navštívil velvyslanec
Norského království J. E. Lasse
Seim s doprovodem. Při krátké
návštěvě si celý prostor prohlédl
včetně učebny - posluchárnu,
která byla právě dovybavena.

„Škola dosud postrádala
funkční fyzikální laboratoř.
Stávající dosloužila a bylo nutné
renovovat rozvody vody, plynu i
elektřiny - vše nyní odpovídá po-
třebným normám. Posluchárna
je nyní i plně audiovizuální", řekl
při této příležitosti ředitel školy
RNDr. Andrej Plecháček.

Škola je již delší čas zapojena
v „Hnutí na vlastních nohou -
Stonožka", zcela dobrovolné ak-
tivity dětí, které je řízeno Morkou
českého původu B. G. Jensen a
jež rozvíjí činnost především v
ohrožených oblastech evrop-

ského a asijského kontinentu.
Zisk z této solidarity přichází na
humanitární pomoc. Za získané
prostředky jsou stavěny hlavně
školní budovy a jejich vybavení,
hrazeny vozy záchranné služby
především v ohrožených oblas-
těch - například v zemi bývalé
Jugoslávie - Bosně, Afgháni-
stanu apod.

Po ničivých povodních v naší
republice se B. G. Jensen kon-
taktovala s ředitelem školy A.
Plecháčkem. Jak se tehdy vy-
jádňla v telefonátu, právě kra-
lupské gymnázium je řadu let
velmi úspěšné ve „stonožkovém
hnutí" a vyslovila přání pomoci.
Zajímala se tehdy o rozsah po-
škození budovy více než tzv. sto-
letou vodou a o vzniklé
materiální ztráty. Školu záhy
navštívila a pomoc od hnutí
Stonožka přišla také od
Norského království.

Škola získala hlavní finanční z
Německa od tamních
Samaritánů, za níž byla opra-
véna a vybavena kompletně za-
plavená kuchyně v suterénu i s

jídelnou, šatnové skřínky atd. ve
výši 360 tisíc eur. Částka 1,4
mil. přišla pro gymnázium ze
Švýcarska a z Německa 400 ti-
sic korun na podlahu a vybavení
v suterénní tělocvičně. Další pro-
středky pro školu poskytl zřizo-
vatel - Středočeský krajský úřad.
Další prostředky i od pojišťovny
dávají předpoklad k tomu, aby
Dvořákovo gymnázium bylo
uvedeno do náležitého stavu.
Škola si cení rovněž dílčích čás-
tek od celé řady drobných spon-
zorů a občanů města, které

využije i k úpravě okolí, rekon-
strukci počítačové učebny, exis-
tujícf studovny a knihovny,
laboratoří biologie a chemie.
Počítá i s úpravou přilehlé te-
rasy, kde má být vytvořena tzv.
letní škola.

Po středečním přijetí u ředitele
školy se velvyslanec J. E. Lasse
Seim sešel se studenty a pře-
střihnutím symbolické stužky
uvedl komplex pro výuku fyziky
v gymnáziu do provozu a předal
škole publikace o Norsku.

Text a foto J. Herain

wwiStí

irjn
C

\
^

:?

sr

-11?^
4.

a

w



l Zpravodaf

Městská knihovna
v

zus
8. září 2003 zahájila Městská

knihovna téměř přesně rok po
povodni ve zrekonstruovaných
prostorách v Jodlově ulici.
Přivítala čtenáře novým vyba-
vením, ale i spoustou nových
knih.

Během září se nově přihlásilo
a obnovilo své návštěvy 120 čte-
nářů. V průběhu tohoto měsíce
se do dětského oddělení zare-
gistrovalo 40 čtenářů, v oddělení
pro dospělé bylo zaevidováno
80 čtenářů. Celkový počet zare-
gistrovaných čtenářů od začátku
roku 2003 je 1521. Pobočka v
Lebečku zaznamenala značný
nárůst návštěvníků po povodni a
během rekonstrukce, l po otev-
ření MěK se zájem čtenářů o
služby pobočky výrazně nesní-
žil. Pobočku využívá 312 čte-
nám.

V období, kdy byl zajištěn čte-
nářům náhradní provoz v ob-
chodním domě Máj, pracovnice
prováděly revizi knih a nadále
počítačově zpracovávají za-
chráněné knihy. Po povodni pro-

šlo Jejich rukama téměř 20 tisíc
titulů. Na zpracování také čeká
dostatek nových knih. A z čeho
mohou čtenáři vybírat? Do
všech oddělení bylo nakoupeno
nebo sponzorsky darováno
mnoho populárně-naučných
knih, byly zakoupeny encyklo-
pedie, nechybí ani beletrie pro
děti a dospělé.

Knihovnice se snaží samo-
zřejmě fond doplňovat o tituly, o
které byl v minulosti zájem a
které „vzala" voda.

l když v době provozu MěK v
náhradních a stísněných prosto-
rach zájem čtenářů o služby kni-
hovny o něco poklesl, doufáme,
že bývalí i noví čtenáři knihovnu
navštíví a z nabídky knihovny si
vyberou. Kromě půjčování knih z
našeho fondu mohou využít me-
ziknihovní výpůjční službu, čte-
nářům je k dispozici denní tisk,
k zapůjčeníje ve všech oddělení
množství titulů periodik. Internet
je přístupný na dvou počftačo-
vých stanicích.

Šárka Pánkova

Co přineslo v Týdnu knihoven
Velké říjnové společné čtení

6. října v 9 hodin jsme zahájili
akci Velké říjnové společné čtení
za účasti žáků Zvláštní školy,
kteří byli mezi prvními přihláše-
nými. Dále nás potěšil zájem
žáků 5. a 7. třídy ZŠ
Třebízského. Krátkým úvodem
jsme si připomněli, kdo byl
Jaroslav Seifert, jehož dílem se
tato akce v celé republice zaha-
jovala.

Při střídání dalších dětských
čtenářů jsme si vyslechli úryvky
např. z knihy M. Švandrlíka
Neuvěřitelné příhody žáků
Kopyta a Mňouká, M. Kubátové
Pohádky poštovských panáčků
nebo z dobrodružné knihy M.
Jelínka Parta na Kosím potoce.
Titulů, které se při četbě vystří-
daly, bylo samozřejmě více.

Dospělí čtenáři se pobavili při
F. Nepilovi a jeho knize Jak se
dělá chalupa či při knize H.

Pawlowské Banánové rybičky.
V knihovně se četlo do 12.40

hodin. Bohužel odpolední doba
nebyla dalšími zájemci vypl-
něna.

Čtenáři se hlásili až na 16.00
hodin, proto jsme akci ukončili s
tím, že minimální čas Jsme do-
drželi a o něco překročili.

l když v naší knihovně rekord
asi nepadl, měli jsme dobrý po-
cit z toho, že děti i dospělí strá-
vili chvilku s knížkou a že vůbec
nezáleželo na tom, kdo jak čte
(tréma hrála velkou roli), ale na
tom, že ještě víme, co je kniha a
kde je knihovna.

Jak to v knihovně vypadá a co
nabízí, měli možnost poznat
všichni zájemci v Týdnu kniho-
ven, kdy byly přístupné veškeré
obnovené prostory.

Hana Preslerová

Ohlédnutí
14.10.2003 jsme v Sále ZUŠ

přivítali naše nejmenší žáčky
„přípraváčky". V hodinovém pro-
gramu představili učitelé „zuěky"
velké spektrum hudebních ná-
strojů, které na naší škole vyu-
čujeme. Některým vyučujícím
„pomáhali" při vystoupení jejich
žáci, kteří ještě nedávno sledo-
váli podobný program z pozice
„přípraváčků". Děti z PHV nyní
mají půl roku na to, aby si roz-
myslely, na který hudební ná-
stroj by chtěly v dalších letech
hrát. Do té doby budou v hodi-
nach PHV co nejvíce zpívat a
tancovat, ale hlavně si budou
povídat o mnoha věcech spoje-
ných se základním vybavením
malého muzikanta. Našim nej-
menším přejeme mnoho chuti
do další práce a jejich rodičům
děkujeme za důvěru stran péče
o hudební vzdělání jejich dětí.

24.10.2003 obohatili naši
mladí tanečníci a hudebníci po-

s.
yl-

řad známé české herečky Stelly
Zázvorkové.

27.10. 2003 přispěli žáci ze
třídy p. uč. J. Gombose hrou na
zobcové flétny k důstojnému
průběhu oslav Dne vzniku ČR.

Co chystáme ?

18.11. proběhne v 17.00 hod
v Sále ZUŠ Interní koncert, na
kterém ocení Umělecká rada
školy nejlepší interprety a
umožní jim tak postoupit na
Veřejný koncert ZUŠ, který pro-
běhně 16.12.2003 v 17.00 hod v
Městském muzeu Kralup nad
Vit.

19.11. v 16.00 hod vystoupí v
Městském muzeu Kralup nad
Vit. někteří žáci z hudebního
oboru v krátkém programu při-
praveném pro setkání Sdružení
rodáků a příznivců města
Kralupy nad Vit.

Mgr. Iveta Jirasová

T ..„,aU!N

—!
^

W

• G
&

Střední odborné učiliště chemické, příspěvková organizace
Cesta brigádníků 693, Kralupy nad Vltavou

pořádá

dne 13. listopadu 2003
OTEVŘENÝCH DVEŘÍ

Srdečně zveme žáky, kteří v letošním školním roce ukončí
povinnou školní docházku a jejich rodiče.

Těšíme se na ně od 8.00 do 17.00 hod. Pokud nemáte
možnost nás navštívit v tomto termínu, můžete přijít na jeho

opakování 11. prosince 2003.

Připravujeme iliil:Pi:

Okénko dotazů. Vy se ptáte, my odpovídáme.
Klaďte nám otázky, hlavně ty, které se týkají města a dění v něm. Na všechny položené otázky odpovíme.

Ne, že bychom na všechny znali odpověď hned, ale seženeme ji.



BTZ Zpravodaj

HTAVA
KINO KRAIUPY

Kino VLTAVA Kralupy nad Vltavou
program na listopad 2003

UPOZORNĚNÍ! Pokladna je otevřena 1 ,5 hodiny před začátkem každého představení, předprodej na další dny končí půl hodiny
před začátkem představení. Telefon do pokladny (rezervace vstupenek) 315 726 101.

SPECTRAL RECORDING
QDrDOLBY STEREO |@@

31.-2.11.pa-ne17.DO ŽELARY
20.00

3.-5. po-st 17.30
20.00

KILL BILL

6. čt 17.30 KILL BILL
20.00 ŽIVOT DAVIDA GALEA

7. pa 20.00 _ŽIVOT DAVIDA GALEA
8.-9. so-ne 20.00 HODINY
10.-12. po-st 20.00 KAŠLU NA LÁSKU
13. čt 20.00 LÁSKOU PRAŠTĚNÁ
14.-16. pá-ne 20.00 NEPRŮSTŘELNÝ MNICH
17.-19. po-st 20.00 MIZEROVÉ IL
20.-21. čt-pá 17.30

20.00
JEDNA RUKA
NETLESKÁ

24.-25. po-út 20.00 LOUPEŽ PO ITALSKO
26. st 20.00 ITALŠTINA PRO

ZAČÁTEČNÍKY
27.-28. 6t-pá 20.00 PRCI, PRCI, PRCIČKY

-SVATBA
2&.-30. so-ne 17.30

20.00
PRCI, PRCI, PRCICKY

-SVATBA
1.12. po 20.00 PRCI, PRCI, PRCIČKY

-SVATBA
2.-3.12. út-st 20.00 ZELENĚ PEKLO

Kino Vltava
náměstí Jaroslava Seiferta 706
278 01 Kralupy nad Vltavou 2

tel.: 315 726 101 fax: 315 723 664
e-mail: kass@kralupy.cz

Ukázky z filmů uvádíme ve spolupráci s TV
STUDIO PRO jako součást zpravodajského bloku

na Info kanálu kabelové televize.

Naše kino na internetu:

programy, žebnčky, odkazy, připravované filmy
a další zajímavosti najdete na serveru:

www.kralupy.cz/kino

PŘIPRAVUJEME NA PROSINEC 2003:
Matrix Revolutions, Švindlíri, Osamělý mstitel, Hledá
se Nemo, Chladnokrevně, Pravidla vášně...

ŽELARY
ČR/Rakousko/Slovensko, 150 min., 60,- Kč
Romantické retro režiséra Ondřeje Trojana ode-
hrávající se v temné době okupace. V hlavních a
vedlejších rolích: Ana Geislerová, Jaroslava
Adamová. Iva Bittová, Miroslav Donutil, Jaroslav
Dušek, Jan Tříska, Ivan Trojan, Jan Hrušínský,
Svatopluk Beneš...

KILL BILL
USA, 110 min., ŠUP, T, •, 70,- Kč
Quentin Tarantino se po šesti letech vrací příběhem
ženy, jež se vydala na osamělou, krvavou cestu po-
msty. Jejím cílem je zlikvidovat bývalé kolegy ze sku-
piny špičkových zabijáků, kteří kdysi proměnili její
svatbu v orgii smrti. Po pěti letech strávených v kó-
matu se Nevěsta probouzí, aby ztrestala všechny
své nepřátele. Akční thriller s osvědčenou Umou
Thurman je poctou žánru kung-fu.

ŽIVOT DAVIDA GALEA
USA, 125 min., ŠUP, T, •,60,- Kč
Kevin Spacey Jako profesor filozofie obviněný z
vraždy čeká na popravu. Kate Winslet coby repor-
těrka toužící vyslechnout jeho příběh se s ním vrací
do minulosti a je stále přesvědčenější o jeho nevině.
Strhující kultivovaný thriller, který dospěje k fantas-
tickému rozuzleni.

HODINY
USA, 114 min., T,», 60,-Kč
Příběh tří žen v různých dobách, jejichž osudy jsou
spojeny s díly Virginie Woolfové. Film získal Oscara
a 2 Zlaté globy. V hlavních rolích uvidíte Nicole
Kidman, Meryl Streep a Julianne Moore.

KAŠLU NA LÁSKU
USA, 97 min., ŠUP, T, 60,-Kč
Šedesátá léta. Komedie o emancipované spisova-
telce, která přijíždí dobýt New York. Do cesty se jí
však připlete redaktorská hvězda pánského časo-
pisu Catch. V hlavních rolích excelují Ewan
McGregor a Renée Zellweger.

LÁSKOU PRAŠTĚNÁ
USA, 105 min., T, m, 60,-Kč
Dospívající Halley získala pocit, že milostné city mo-
hou život spíš zkomplikovat než rozjasnit. Rodiče,
kteří se rozvedli, sestra a přítelkyně, ti všichni jsou
pro ni jen důkazem, že není o co stát. Co se stane,
když do jejího života vkročí sympatický mladík?
Romantická komedie.

NEPRŮSTŘELNÝ MNICH
USA, 99 min., ŠUP, T,», 60,- Kč
Tibetskému mnichovi opatřujícímu magický svitek,
který by v nepovolaných rukou mohl zničit svět, jde
v akční komedii po krku nacista Strucker v podání
Karla Rodena.

• mládeži dp 15 let nepnstupno
• mládeži do 12 let nepřístupno
* mládeži pfistupno

D česká verze
T_ české titulky
SUP širokoúhlý film

n»

ď

M.

MIZEROVÉ II
USA, 146 min., ŠUP, T, », 60,- Kč
Detektivové Will Smith a Martin Lawrence se vracejí.
Protivníky hrdinů jsou tentokrát narkomafiáni, kteří
mezi sebou začnou vést stále otevřenější válku o
ovládnutí drogového trhu ve městě.

JEDNA RUKA NETLESKÁ
ČR, 102 min., •, 70,-Ke
Moderní černá komedie Davida Ondříčka je origi-
nální, chvílemi kriminální příběh, ve kterém se odvíjí
množství humorných situací, absurdních dialogů, za-
pamatovatelných hlásek a vše vyvrcholí překvapi-
vým závěrem. V hlavních rolích: Jiří Macháček, Ivan
Trojan, David Matásek, Jan Tříska, Vladimír Dlouhý,
Taliána Vilhelmová...

BLÁZNIVÁ ŠKOLKA
USA, 92 min. D, 60,-Kč
Eddie Murphy se v další ze svých komedií předsta-
vuje coby otec, který přijde o místo a musí se začít
starat o svého čtyřletého synka. Péče o malého roz-
jívence mu docela jde, takže se rozhodne udělat si
z ní živnost. Konkurenční boj s exkluzivní školkou
pro bohaté začíná.

LOUPEŽ PO ITALSKU
USA, 108 min., ŠUP, T, u, 60,- Kč
Akční thriller popisuje geniálně připravenou akci
party profíků, kterou jeden z nich zradil, aby mu
spadl do klína přímo pohádkový poklad. V hlavních
rolích: Mark Wahlberg, Edward Norton a Donald
Sutherland.

ITALŠTINA PRO ZAČÁTEČNÍKY - artkino
Dánsko, 95 min., T, •, 60,- Kč
Hořká komedie, která dostala v Berlíně Stříbrného
medvěda sleduje životy skupinky outsiderů, kteří se
jedné zimy zapíší do kurzů italštiny a tím nevědomky
dostanou šanci změnit svůj dosavadní život.

PRCI, PRCI, PRCIČKY - SVATBA
USA, 92 min., ŠUP, T, •,60,- Ke
Po úspěchu dvojice prcičkovských komedií se sce-
nárista rozhodl dovyprávět osudy svých hrdinů.
Přípravy k svatbě rozpoutá touha umírající babičky
vidět před oltářem milovaného vnuka Jímá. Jedinou
logickou volbou je Michelle a nejvítanějšími hosty
dávní přátelé snoubenců.

ZELENÉ PEKLO
USA, 94 min., ŠUP, T, », 60,- Kč
Někdo si v deštivé panamské džungli vyrovnává
účty s americkými rangery. Vyšetřování se ujímá dů-
stojnice Julie a pomoci jí má bývalý ranger, svérázný
Hardy. Vojenský thriller o misi, kde je všechno jinak,
než to na první pohled vypadá. V hlavních rolích
John Travolta a Samuel L. Jackson.

Změna programu vyhrazena.

Rezervace vstupenek
Rezervované vstupenky si musíte vyzved-

nout nejpozději půl hodiny před začátkem
představení. Po této době rezervace odpadá a
vstupenky jsou volně prodejné.



l Zpravodaj

;sl:

IQiítUTní a spotečensl^ stfuGsKy SQvíupy nad. 'Vltavou-
KE) VLTAVA

Prograni na iněsíc iistopaď 2003

sobota 1. v 15.00 hod.
"Z pohádky do pohádky"
Vladimír Čort:
POHÁDKA O LÍNÝCH STRAŠIDLECH
Pohádku pro malé diváky uvádí herci
DA Gordia Praha.
Děti, nezapomeňte, čeká vás třetí díl sklá-
dačky!

50,-

sobota 1. ve 20.00 hod.
Malá podzimní přehlídka amatérských di-
vadel „tyjátjátra"
Boris Vian: BUDOVATELÉ ŘÍŠE
Úéinkuje divadlo AHA Lysá nad Labem.

50,-

neděle 2. v 16.00 a ve 20.00 hod.
PRODLOUŽENÁ TANEČNÍCH KURZŮ

g.,16.,23. v 16.00 a ve 20.00 hod.
LEKCE TANEČNÍCH KURZŮ

úterý 4. v 19.00 hod.
malý sál - vchod na přednášku zahradou!
BUDHISMUS NA ZÁPADĚ
Na přednášce bude možnost setkat se se
stále živým odkazem budhistických nauk
diamantové cesty a naučit se s nimi pra-
covat. Součástí přednášky bude také
krátká meditace. Přednáší Jakub
Jakubec, dlouholetý žák lamy Olehlo
Nydahla

40,-

čtvrtek 13. v 19.30 hod.
Joan Shirley: VRAŽDA SEXEM
V anglické, poněkud černé komedii uvidíte
Jitku Asterovou, Pavla Vítka, Kateřinu
Macháčkovou, Hanu Seidlovou, Jana
Révaie a další skvělé herce.
Přijďte se poučit, pobavit a hlavně zasmát
a strávit příjemný večer!

160,-

sobota 15.
Akce Kruhu přátel Prahy |^
GALERIE SOVOVY MLÝNY NA KAMPĚ
Odjezd z kralupského nádraží v 9.01 hod.

Přijímáme přihlášky na
taneční kurzy pro dospělé

Leden - Březen 2004
Kurzovně 1000,- Kč / osoba

Kurzy vede taneční mistr Pavel Horák,
taneční škola Slaný.

KaSS, nám. J. Seiferta 706,
Kralupy nad Vltavou
Tel.: 315727827

sobota 15. v 19.30 hod.
32. koncertní sezóna KPH
KONCERT VÍTĚZŮ A LAUREÁTŮ
INSTRUMENTÁLNÍ SOUTĚŽE A.
DVOŘÁKA V KARLOVÝCH VARECH
Průvodní slovo Alois Ježek
Platí permanentní vstupenky KPH.

70,- 30,-

pondělí 17. v 19.00 hod.
TRAVESTIE SHOW
skupiny SCREAMERS s programem
THE BEST 2. 210,-

čtvrtek 20. v 16.30 hod.
CELOMĚSTSKÁ AKADEMIE
V programu vystoupí žáci kralupských
škol, zájmových kroužků DDM, Sokola a
dalších organizací.
Uvádí Tomáš Kučera, diskžokej radia
Relax.

sobota 22. v 15.00 hod.
Z pohádky do pohádky
Eliška Krásnohorská :
MEDVĚD A VÍLA
Krásnou pohádku z lesa uvádí DS Scéna
Kralupy n.Vit.
Děti, pozor, na tomto představení získáte
poslední díl pohádkového vláčku. Příště
už budete odevzdávat jen doplněnou
skládačku!

50,-

sobota 22. ve 20.00 hod.
Malá podzimní přehlídka amatérských di-
vadel „tyjátjátra"
HOTEL INFERCONTINENTAL
Účinkuje soubor V.A.D Kladno

50,-

středa 26. v 19.00 hod malý sál
BÁJEČNÁ INDONÉSIE
obrazem i zvukem - II. část
Malé Sundy, Báli, Jáva
Ostrovy Rinca, Komodo a varan komod-
sky, oslavy Dne nezávislosti
na ostrově Lombok a sopka Gunung
Rinjani, divadlo a tanec na Báli,
těžba síry a nejvýše položené sirné jezero
na Jávě, universitní město Bandung a
mnoho dalších zajímavostí. Přednáška je
doplněna diapozitivy. Vypráví mladý
cestovatel Karel Wolf.

40,-

Rolnička
(ífílI^TfSÍ^
IViS'l'ZS]

19.11.2003 v 16.30 hodin
opakujeme pohádku

„Sul nad slato"
vstupné 20,- Kč

?•'

Srdečně zveme děti i rodíce

neděle 30. v 16.00 a ve 20.00 hod.
MIKULÁŠSKÁ TANEČNÍCH KURZŮ

pondělí 1. v 18.00 hod.
Kralupská forbína
s Ladislavem Chudíkem

120,-

úterý 2. v 19.30 hod.
HADRIAN Z ŘÍMSU
Představení divadelní společnosti J.
Dvořáka s vynikajícím Josefem Dvořákem
v hlavní roli
Nenechte si ujít! 760,-

f

^̂

iie»

G

^

Dále připravujeme na prosinec:
4.„Vánoční show 2003"

- zábavný pořad pro děti
6. Bluegras advent

- přehlídka bleugrasových skupin
20. Ochutnávka vín s cimbálovkou
28. Vánoční koncert souboru BONI PUERI

Městské muzeum
v Kralupech nad Vltavou
Vrchlického 590
Tel./fax. 315 723 035

W

12.11. středa 18.00 Adamusovo trio
koncert komorní hudby vstupné 30,-Kč

19.11. středa 16.00 - setkání Sdružení
rodáků a přátel města

25.11., úterý, 18.00 - Edita Randová
- recitál slavné české operní pěvkyně

vstupné 30,-Kc



Zpravodaj

Slavnostní setkání
Ve čtvrtek 9.10.2003 probí-

halo v Kulturním a společen-
ském středisku za účasti
zástupců ČČK, VZP a Města
Kralupy předávání zlatých a
stříbrných plaket profesora Jana
Janského.

Předávající byla spolu se zá-
stupci ČČK vedoucí sociální ko-
mise paní Jindřiška Holeková,
která přednesla úvodní projev.
V něm zmínila důležitost dobro-
volného dárcovství. Také připo-
menula zajímavých výročí, která
má v letošním roce Červený
kříž. Z nich vybírám pouze tři a
to 55 let od vzniku Světového
dne Červeného kříže a stejný
počet let od vzniku Národní
transfusní služby a 10 let čin-

nosti Českého červeného kříže.
Krátký projev měl i ředitel

Všeobecné zdravotní pojišťovny
pan Ing. Petrželka a starosta
města Mgr. Pavel Rynt. Všichni
poděkovali dárcům za to nej-
cennější, co člověk může dát,
za krev.

Pan Horáček Jan a Kaěík
Emil přebírali plaketu stříbrnou,
pan KittlerJiří, Martínek Václav,
Pajma Karel a Plas Antonín pře-
bfrali plaketu zlatou.

Po skončení předávání plaket
a malém pohoštění se dárci
spolu s manželkami zúčastnili
divadelního představení společ-
nosti Háta v sále KaSS.

Milena Tampová

a

d Q ^
~ • K

s ff! (^

•V

MS

s
K

KSA

•S/

Železniční přeprava mezi Kralupy a Prahou

Na dostavbu koridoru a jeho
vlivu na osobní přepravu jsme
se zeptali pana Pavla Tesaře z
tiskového oddělení GŘ ÓD.

Práce na modernizaci želez-
niční tratě jsou v podstatě ho-
tové. Zatímco v okolních
městech a obcích byly poklá-
dány nové koleje, renovovány
železniční stanice a upravováno
okolí tratě, Kralupům se sta-

vební činnost vyhnula. Dojde k
obdobným pracím také na
území našeho města?

Stanice Kralupy nad Vltavou
prošla výraznou přestavbou ve
druhé polovině osmdesátých
let, tedy několik let před zaháje-
ním modernizace koridoru.
Proto se v současnosti o rekon-
strukci kralupské stanice neu-
važuje. Koleje, které v té době

byly položeny vyhovují para-
metrům zatížení koridoru a proto
je není třeba měnit.

Kdy budou celkové práce na
úseku Praha - Kralupy dokon-
ceny a jaké přinese koridor vý-
hody?

Stavba by měla být dokon-
cena během listopadu a pro-
mítne se do celkového komfortu
ve všech druzích osobní pře-

pravý. Vedle nového jízdního
řádu, který začne platit od 14.
prosince 2003, přibude několik
nových spojů a především dojde
ke zkrácení jízdní doby vlaků. U
osobních to bude ze 40 na 37
minut a u rychlíků a spěšných
vlaků z 32 až na 24 minut.

Děkujeme za informace.

Jindřich Havlík

Křížovka
Správné znění tajenky z říjnového čísla zní: „Prosinec naleje a leden navěje". Dvě vstupenky na některý z pořadů uváděný v KD
Vltava v měsíci listopadu vyhrává Martina Pospíšilová, V Zátiší 1014, 278 01 Kralupy nad Vltavou. Znění listopadové tajenky za-
sílejte na adresu redakce Zpravodaje do 19.11.2003.

Autor
-šfr-

město
vNě-
mecku

SPZ okr.
Klatovy

latinsko-
americký
tanec

část
hlavy

mys ve
Vietnamu vybírání

zimní
potrava
zvěře

chem. zn.
osmia šlápota město

ve Francii
lehem, zn.
tantalu

nevzda-
tise

jednotkal
délky
(zn.)

starší
plošná
míra

kočkovitá
šelma

věnovaná
věc

severské
zvfře

nepravda

cast
hmoty

symetrála

1.část
tajenkyE křičet

zn.
jednotky
hmotnosti

"kelfská
královna

_viL
on a ona

šeřfc

kutálen
zkr. tisk.
agentury
Německa

^vychof
(něm.)

lakční rádi-;
us letadla

SPZokr.
Ostrava

jehličnatý
strom

kolos
šlechtický
statek

šachová
figurka
okolo rmut

prkenný
strop'
suchá
tráva

egyptská
bavlna

pohřební
'hostina
reka ve
V. Británii

cnem. zn.
zinku

2,east
tajenky

_M.PZ aut
Rakouska

SPZokr.
Kolín

druh sovy

vrchní'zem-1
ská vrstva
středověká

zbraň

popěvek
násep

chem. zn.
nobelia

silnice
SPZokr.
pomažlicel

chem. zn.l
kyslíku

""ono"
(angl.)

duta míra
(zn.)

ženské
jméno

seveřan listnatý
strom

Pomůcka:
ABA, AST, EN,

DPA,REA



Zpravodaj

Zdravá zábava pro každý věk,
leč ne pro každý rok. Houby,

houby, co nám to děláte?
l když ty chudinky za to

vlastně nemohou - jde jim o
přežití. Nejdříve je téměř upe-
černé horkem, pak dosušenf
suchem a teď ještě zmažené
ranními mrazíky. Přitom to pos-
lední vadí nejméně. Když jsem
pracoval na vysočině, kde
první sníh dokázal překvapit
velmi časně, chodili jsme do
lesa na podborováky ve sně-
hovém poprašku. Houby jsme
nehledali samozřejmě podle
barvy klobouků, ale podle ta-
kových malých sněhových če-
piček, které převyšovaly okolní
terén. Samozřejmě často to
byla šiška, ale o to to bylo na-
pínavější. V některých publika-
cích se píše, že zmrzlé houby
nejsou vhodné ke konzumaci,
ale kdo to zažil a vyzkoušel, mi
dá za pravdu, že k okamžité
spotřebě jsou nezávadné.
Nehodí se k sušení, ani žádné

jiné konzumaci.
Příroda dokáže vytvořit

kouzla i s houbami. Když si na-
plánujete pozdní návštěvu lesa
a zaskočí vás ranní mrznoucí
mlha, neutečte, protože bu-
dete-li mít štěstí a ukáže se
sluníčko, klobouky všech hub
budou mít nádhernou ledovou
polevu. Pozor při Jejich sběru.
Bývají tak ztuhlé, že doslova
zvoní a lámou se v nejnečeka-
nějších místech. Po pomalém
rozmrznutí, (nejlépe během po-
bytu v lese) jsou čerstvoučké a
i vůně se jim vrátí. Ranní mra-
zík houbám, které jsou neod-
borne řečeno „Harašené", příliš
moc neuškodí. Půda vychládá
podstatně pomaleji než
ovzduší a je-li ještě pokryta
vrstvou jehličí, nebo spada-
něho listí, vede se tam houbám
jak v takovém trošku chladněj-
ěím pařeništi.

Šli jsme s kolegou houba-
řem tak po polovině listopadu,

spíše na „vejšlap" než na
houby. Zima bylo, že si člověk
raději představoval grog, než
houby, když v takové skupině
starých dubů uvidím okrajky z
pořádného hňba, čerstvé.
Volám kolegu, at se jde podívat
a Ještě mu ty okrajky přišoupnu
nohou. Přitom jsem mu přímo k
nohám přihrábl z listí dalšího
hřiba. Už během cesty lesem
nám bylo divné, že listí na
mnoha místech je rozorané,
jako by tam řádili divočáci. Pak
Jsme i toho divočáka objevili v
podobě domorodce, který cho-
dil po místech, zřejmě mu
dobře známých, klackem pře-
hrabával listí a občas nějakého
hřiba ulovil. To ale nedělejte,
sice můžete něco málo najít,
ale poškodíte tím jemné pod-
houbí i na několik let dopředu.

S houbami je to slabé, ale
přesto neváhejte a vyrazte,
než opadne všechno listí. V
lese je krásně, co může hraje

barvami, jiskrný vzduch, slu-
nicko šikmými paprsky vytváří
ve zbytcích mlhy mezi kmeny
borovic divadelní efekty - no
prostě blaho pro tělo a lázeň
pro duši.

Recept dnes raději ne, aby ti
co letos nasbírali tak málo jako
já, neřekli že provokuji. Ale ma-
lou radu ano. Pořádný houbař
pamatuje na zadní kolečka a
má aspoň zásobu sušených
hub. l při dokonalém usklad-
není něco ztrácejí (zvláště
jsou-li starší jak Jednu sezónu).
Naše babičky věděly jak na to.
Houby před použitím nemáéely
ve vodě, ale ve vlažném
mléce. Houby nejen nabobt-
naly, změkly, ale vrátila se Jim
taková slizká vláčnost.

Pokud už nebude o čem psát
přeji nám všem „houbákům"
lepší příští rok.

MUDr. Egon Bořek

Tyjátjátra chystá černou grotesku a ještě černější komedii
Černou grotesku o posled-

nich minutách tohoto světa na-
zvanou Budovatelé říše
zahraje v Kass Vltava v první
listopadový den Divadlo AHA
Lysá nad Labem. Do Kralup
přijede v rámci malé podzimní
přehlídky Tyjátjátra.

Druhý ročník festiválku je
sice zaměřen na amatérské
soubory, divadlo z Lysé je však
do Jisté míry výjimkou.

Původně amatéři z okruhu
AHA se profesionalizovali do té
míry, že nyní kromě domovské
scény hrají také v pražském
Divadle Gong a hostují i na je-
vištích dalších profesionálních
scén. Hlavní zásluhu na tom
má režisér Miroslav Pokorný,
který herce vede k originálnímu
ztvárnění her.

Prostoru k rozpustilým dialo-
gum a k bizardním situacím,

3
a ^m

sIi
r
r

n
»

Co uvede festival Tviátíátra:
1.11. - Divadlo Aha Lysá nad Labem, Budovatelé říše

22.11. - V.A.D. Kladno, Hotel InferContinental
13.12. -Ořechovské divadlo Ořechov, Po všem hovno, po včelách med

při kterých Je za smíchem cítit
smutek, dává francouzský dra-
matik Boris Vian dost a dost. A
„Aháči" se v jeho parodické,
ale zároveň i poetické hře
zhlédli.

Tyjátjátra, které už před mě-
sícem zahájilo představení
Výzva osudu ústeckého sou-
boru Mladá Scéna, má na
listopad připravenu ještě jednu
inscenaci. Z Kladna přijede
kralupským divákům již známé
divadlo VAD. Minulý rok totiž
zahajovali svou „nevkusnou in-
teraktivní hrou z prostředí
zubní ordinace" kralupský letní
festival Za vodou, l tentokrát
uvedou naprosto originální, ko-
mediální inscenaci, Hotel

tyjátjátra
r.kralupy.cz/tyjatjatra

InferContinental. Název napo-
vídá, že půjde o ďábelsky vy-
pečené vystoupení. Klasické
pohádkové postavy se v něm
představí v nečekaně aktuál-
nich rolích. Diváci Je uvidí 22.
listopadu.

Podzimní přehlídku Tyjátjátra
pořádá Divadelní soubor
Scéna Kralupy, spolu s Kass
Vltava. Všechna vystoupení
začínají ve 20 hodin. Vstupné
50,- korun.

Magda Čechlovská

Středočeské sběrné suroviny a.s.
přijmou do svého provozu v Kralupech nad Vltavou, U Dýhárny 916
pracovníky do následujících profesí:

- řidiče - oprávnění sk. C (vč. návěsů a přívěsů)
- zámečníky
- elektrikáře
- paliče - svářeče
- údržbáře
u všech profesí plat až 20 000,- Kč

Nástup možný ihned.
Bližší informace na výše uvedené adrese

Tel. 315 734 111, fax 315 742 539



Zpravodaj

Fotografická soutěž

••'-<'

^,»

••Šit
•y'

MSSFt

m
I<

g?^-;3--^
mmy II ^-s &.

^
.-^s **'SE'^i^:'.-<'-ďř»

^,,

n*Ns-«•ifr !%;^ s
^ l^^p*^ tout-^b,

&i«''-'^^
^^^•^

~ys^ ^686;
^t»'y» -ft% •v

ask

á^

m}:^a-
M^.;:í#v-

:^*':
&

!»h:1^-

gjkr -se,NĚ
•s
Sg W

i85;
m̂s Nfe^ fc Si^-gť

}BiÍ^i

K

^ :«•• I
,fl! *vM'«<» /

t^ i
tíl fť

J

»

••sz 's

Si

v€xt;lí
Kralupský Zpravodaj ve spolupráci s výrobcem

outdoorového oblečení a sportovních doplňků značky LOAP při-
pravil pro své čtenáře fotografickou soutěž na téma: LÉTO,
SPORT A TURISTIKA. Fotografií se tentokrát sešla celá řada.
Nebylo snadné vybrat ty nejlepší, však nakonec se nám to po-
dařilo.

Ti nejmenší dostanou dětské botičky, ti velcí batoh.
Na prvním snímku je „jiu-jitzu" Michaela, na druhém „horole-

zee" Aleš, na třetím „nudista" Kája a na čtvrtém „veělap"
PIKOMATŮ. Fotografie vrátíme a děkujeme za účast.

Sledujte náš Zpravodaj, vyhlásíme další soutěž.

Airsoftová jednotka Kralupy
Airsoft je simulace reálného

boje v přírodě nebo v budovách.
Používají se zbraně, které vystře-
lujíSmm plastové kuličky rychlostí
okolo 95m/s. Tyto zbraně jsou
makety reálných zbraní v měřítku
1:1. Airsoftové jednotky používají
výstroj a doplňky, které používají
opravdové speciální jednotky po
celém světě. Kralupská jednotka s
názvem Detachment Disposal
Terorist vznikla v listopadu roku
2002 a z počátku měla 4 stálé
členy. Postupem času se rozrostla

a nyní má 6 stálých členů a sa-
mozřejmě se zlepšila i výzbroj a
výstroj jednotky a vyrovná se těm
lepším jednotkám v ČR.
Používáme maskování i výstroj
německé armády (Bundeswehr) a
převažují u nás zbraně
Heckler&Koch řady MP5 a G.
Případné zájemce o tento druh
zábavy rádi blíže informujeme
buďto na internetové adrese:
www.ddt.wz.cz nebo na e-mail:
M.Zazvorka@seznam.cz nebo
Slawak@seznam.cz

W

s »t> ti

im

»,Ł

^
ws

Dvořákovo gymnázium a Obchodní akademie v Kralupech nad Vltavou
si dovoluje pozvat veřejnost na

SLAVNOSTNÍ AKADEMII
při příležitosti 80. výročí založení Dvořákova gymnázia

v sobotu
8. listopadu 2003 od 15 hodin

v KaSS Vltava

A/a akademii vystoupí: Dvořákův komorní sbor, Pěvecký sbor Dvořákova
gymnázia, muzikáloví zpěváci Martin Skala a Marie Nováková, k vidění

budou i další hudební, dramatické a taneční projekty
Vstup volný!

l^e stejný den můžete absolvovat:
PROHLÍDKU ŠKOLY - od 9 hodin

PLES DVOŘÁKOVA GYMNÁZIA - od 20 hodin v KaSS Vltava

Za všechny zaměstnance školy srdečně zve: RNDr. Andrej Plecháček,
ředitel Dvořákova gymnázia a Obchodní akademie v Kralupech n. Vit.



Zpravodaj

^s

(i
Vybráno z batohu
INFORMACE A STŘÍPKY Z TURISTIKY

Klub českých turistů a Asociace turistických oddílů mládeže Kralupy n. Vit.

WWW.kralupy.CZ/kct Informace z KÓT připravil Zdeněk Vejrosta kct@kralupy.CZ

^B

Den otevřených dveří - Turistická základna
ATOM a KOT Kralupy nad Vltavou

V sobotu 27. září 2003 se na
turistické základně kralupských
turistů (mezi tenisovými kurty a
koupalištěm) uskutečnil Den
otevřených dveří. Kralupští tu-
risté tak prezentovali sebe a
svojí činnost před veřejností.

Dvanáct let usilovné práce -
to představuje současný areál
kralupské turistiky - klubovna s
rozlehlým zázemím, dobro-
družné a klasické hřiště, pro-
stor pro hry, posezení,
turistická ubytovna.

Ve 13.30 se otevřela hlavní
brána a první zájemci tak mohli
přijít na návštěvu - procházeli si
klubovnu, prohlíželi fotografie,
listovali kronikami, nakukovali
do stanů či teepee, zkoumali
nástěnky, mohli zhlédnout
ukázky činnosti, vyzkoušet si
uzlování, stavbu stanu či
Turistický závod - doménu kra-
i-Wi

lupské turistiky, ve které 61e-
nové KÓT letos získali 5x titul
Mistrů republiky. Pro nejmladší
účastníky byly připraveny turis-
tické omalovánky, hledání
ukrytých „Tomíků", hry a sou-
těže - děti dostávaly lízátka,
žvýkačky, pohledy s tématikou
Turistických závodů, notýsky
se značkami, ohništi, indiány...
Největší ohlas mělo
Dobrodružné hřiště, na kterém
děti doslova řádily - lezly po la-
nech, žebňnách, překonávaly
překážky, ručkovaly...

Celé odpoledne provázelo
krásné slunné počasí a tak
všech 166 návštěvníků bylo
jistě spokojeno a vidělo, že tu-
ristika nejsou jen výlety, ale i
organizování akcí, pomoc pří-
rodě, netradiční hry, spousta
hodin příprav a dobrovolné
práce.

R
•I

l s'it
B

» •i

»i;:
1»1SS5

m
N ,,j, .Sil

S&ťS&S
^-^«ťá

»i l.
n

JC
s3N

l
m

PŮJČKY
PRO ZAMĚSTNANCE A DŮCHODCE
OD 13 000.- DO 79 000.- KČ BEZ
RUČITELE A ZÁSTAVY
S RUČENÍM MOŽNOST AŽ l 62 000.' KČ
BEZHOTOVOSTNÉ NA VÁŠ ÚČET
PLATBA MĚSÍČNÍMI SPLÁTKAMI

SLEVY PŘI NÁKUPECH PRO NAŠE

KLIENTY

Informace na
tel. 605 165825

VoS - Bohuslav Vostruha

Provádím dlažby
- chodníků - vozovek -
z přírodního kamene
- pokládku kanalizace

Hybešova518-Krátká
278 01 Kralupy nad Vltavou

tel. 315 722 079
mobil: 602 391 024

Průřez činností Turistického oddílu mládeže

Činnost Turistického oddílu
TOM 3511 Vltavský paprsek se
opět rozběhla na plné obrátky -
podívejme se na jejich aktivity
během pn/nfch 14 dnů října
2003.

Probíhají pravidelné pondělní
schůzky rozdělené na tři části -
pro nejmladší a mladší, pro 14-
18 lete a pro starší. Ve čtvrtek
jsou to pravidelné tréninky na
závody.

Mimo to se uskutečňují akce
dle potřeby a zájmu - probíhá
čištění nejstarší studánky na
území Kralup nad Vltavou - V
Podhájí, kde se pokoušíme ve
spolupráci s p. Stupkou o ob-
novu. Zde se za více než 70 ho-
din udělal velký kus práce.

Stěžejní náplní jsou víkendy -
o první říjnový se uskutečnilo
dvoudenní putování Posázav-
skou stezkou - v sobotu počasí
přálo, v neděli již pršelo - ale to
bylo vyváženo nevšedním zá-
žitkem - neobvykle velkým vý-

skytem mloků, které mnozí z
nás v přírodě vidělo poprvé.
Mladší část oddílu se vydala v
neděli na Levý Hradec a do
Roztok na výlet „Po stopách dě-
Jiň".

Druhý víkend jsme uspořádali
turistiku s kulturou - vyrazili jsme
na návštěvu kulturních památek
- do Hrádku u Nechanic, obřího
akvária v Hradci Králové, na
Kunětickou horu a do státního
hřebčína v Kladrubech nad
Labem. Neděle pak byla opět
brigáda na studánce a na naší
turistické základně, kde bylo po-
třeba provést úklidové práce po
montáži topení v naší ubytovně.

Za 14 dní jsme toho skutečně
stihli dost, činnost pokračuje dál
i v dalším období - čekají nás
podzimní prázdniny, závody
krajského poháru v Českém
Brodě, pořádání a účast na tra-
diční turistické akci Za posled-
ním puchýřem...

,^ÍŁ//<y<0 ^'o c-
fl03

3 W)
/1 '^-i-

ZA POSLEDNÍM
PUCHÝŘEM

Jedná se o jednu z nejtradičnějších akcí
Klubu českých turistů, která zavítala na svém
32. ročníku do regionu Kladna a Kralup nad Vltavou.

Jedna z etap startuje
v neděli 16. listopadu 2003

od 6.00 do 10.00 hodin z Kralup nad Vltavou - od vlakového nádraží

Trasa: KRALUPY n.V. - ZÁKOLANY -BUDEČ-
- OKOŘ - LIDICE - KLADNO 30 km

Zkrácená trasa: ZÁKOLANY - BUDEČ -OKOŘ-
- LIDICE - KLADNO 22 km

Do Zákolan lze použít tuto dopravu:
6.44 vlak, 8.00 smluvní autobus,
9.00 smluvní autobus, 9.44 vlak, 10.30 smluvní autobus

Trasu lze absolvovat i na kole.

Startovně: 30,- Ke (zahrnuje : vandrovní knížku akce, pří-
padnou dopravu busem do Zákolan, dopravu zavazadel do cíle
v Kladně, diplom)



Zpravodaj

Dřevěnice 2003 - Republikové finále CASPV ve volejbalu
Letošní republikové finále

ČSAPV ve volejbalu se konalo
6. a 7. září letošního roku jako už
tradičně v Dřevěnici. Středočeský
kraj reprezentovala družstva žen a
mužů z Kralup a v kategorii mixů
družstvo z Příbrami.

Do místa děnfjsme dorazili spo-
leéně autobusem už v pátek
5. září. Pořadatelé nás ubytovali a
informovali nás o rozlosovánfdruž-
stev do skupin a o herním
systému. Vzhledem k tomu, že po
novém rozdělení krajů se účastnilo
v každé kategorii 14 družstev, byla
dmžstva rozdělena do dvou skupin
po sedmi družstvech a všechny
zápasy ve skupinách se hrály na
dva hrané sety.

V sobotu nás čekalo pět zápasů
ve skupině. Hladce jsme vyhrály
hned první zápas s Libercem.
Druhý zápas proti družstvu z Ústí

nad Labem pro nás znamenal
ztrátu setu, ovšem na míče jsme
vyhrály (48:46). Během dopoledne
za námi přijely ještě dvě hráčky,
které přivezly i svoje tři děti. Rázem
jsme měly nejpočetnější realizační'
tým. Další zaváhání Jsme už ne-
připustily a vyhrály Jsme, již v plné
sestavě (Bartošová, Bendová,
Buchtfková, Dlouhá, Fuková,
Hokešová, Páčkova, Světová, Šu-
lová, Volákova), nad soupeřkami
vždy 2:0 (Jižní Morava, Olomouc,
Vysočina). Zatím jsme byly na prv-
ním místě ve skupině. V sobotu ve-
čeř se konala v místním hostinci
tradiční diskotéka, na které o sobě
Středočeši zejména zásluhou
družstev žen a mixů dali také vě-
dět.

Nedělní ráno bylo sice slunné,
ale náš první zápas proti ženám z
Pardubic pro nás znamenal první

Oční lékařka MUDr. Irena Kuželová

začala od října 2003
ordinovat v prostorách oční optiky obchodního domu Máj,
Palackého náměstí 1091 Kralupy nad Vltavou.
Vyšetření bez objednání. Zatím smlouva s VZP.
Ordinační hodiny
Pondělí 8.30-12.30
Čtvrtek 8.30-12.30
Pátek 8.30-12.30
Telefon: 315 729 565

13.00- 15.30hodin

Firma Hájek Martin
Vám nabixi dovoz kvalitního

hnédého u černého uhlí
Ceny jsou platné na měsíc řiien 2003

více než 35c) méně než 35q

Ořech l. Ledvice
Ořech II. Ledvice
Ořech ).
Ořech II.
Kostka
l Brikety

Mufcorací kůra
Ořech černý
l Koks

IW.-Kc/e,
)39,-Kc/q
135,-Kc/q
;ZO,-Kc/q
)f5,-Kc/q
Z30,-Kc/q

Z,-Kc/kq
355,-Kc/q
W5,-Kc/q

160,-Kc/q
;f5,-Kc/q
Ifl.-Kc/q
ÍZé.-Kc/q
;51,-Kc/q
ZfO.-Kc/q

\-Prodej písku, kacírku. odvoz suti, kontejnerová doprava.

Ceny jsou stanoveny včetně dopravy u DPH.

Tel.: 315761068, 315762041, 315762007
Mobil: 606172195, 607634838, 607933563

Vs
iS

a -m
^ Am

^ 2»:

u l 2^
r ^
-.

r«*>»Á-'<K;t't«s

s 2í»-

"s
prohru. Vstup do nedělních bojů se
nám vůbec nevyvedl a bylo jasné,
že první místo ve skupině jsme ne-
obhájily. Během několika minut
jsme se dozvěděly konečný ver-
dikt. Čekal nás souboj s obhájky-
němí titulu, ženami z
Moravskoslezského kraje. Tento
zápas přilákal ke kurtu číslo 3 di-
vaky, kteří vytvořili perfektní kulisu.
První set jsme nezačaly zrovna
šťastně. Prohrávaly jsme výraz-
ným rozdílem, ale pak se nám za-
čalo dařit a po několika perfektně
uhraných míčích jsme vývoj prv-
niTio setu otočily a vyhrály jsme.
Druhý set se nám již tak nevydařil,
prohrály jsme a nastoupily do tie-
breaku. Vtomto setu nám bohužel
vítězství opět uniklo, i když nejtěs-
nějšfm rozdílem 13:15. Diváci viděli
nejlepší volejbal, výkon rozhodčího

byl také naprosto korektní a
přesný. Zaslechly jsme také, že i
přes výrazně nejvyšší věkový prů-
měr ze všech zúčastněných druž-
slev žen, jsme daly soupeřkám
pěkně zabrat. Prohra nás však pň-
pravila o možnost bojovat o zlato.
Řekly jsme si ale, že bronz vyhrát
musíme. To se nám podařilo, vy-
hrály Jsme nad Pardubicemi jasně
2:0 a získaly bronzové medaile,
které ostatně ve své sbírce ještě
nemáme. Ještě jsme viděly finále,
ve kterém ženy z Moravskoslez-
ského kraje porazily zástupkyně
Prahy a obhájily loňské prvenství.

Na slavnostním ukončení tur-
naje jsme převzaly bronzové me-
daile, nováčci z Příbrami skončili
na šestém místě, muži z Kralup
získali jedenácté místo.

Lenka Světová

ŠKOLENÍ, PRODEJ POČÍTAČŮ OTEVŘENO - 9-1;

I. ZNAČKOVÉ POČÍTAČE Leo - v cenách již od 11.900,. Ke
MONITORY, LCD

17" CRT-]
,LCD 15" (jíž od 8.990,-K6); LCD 17" (již od 14.200,-Ké)

TISKÁRNY- v cenách již od 1.690,-Ké

ES'

PŘÍSLUŠENSTVÍ K POČÍTAČŮM

-joysticky gamepady, volanty^ optické myši, grafické karty
- zvukové karty, repro, CD-R/RW mechaniky 52x24x52, cartridge, tonerv,
SKOLENI - MS EXCEL, MS WORD, MS PP, MS VISIO, MS PRO
- základní i pokročilé kurzy; info v prodejně
SKOLENI - MS EXCEL, MS WORD, MS PP, MS VISIO, MS PROJECT,

NOVINKA - DIGITÁLNÍ FOTOSBĚRNA!| TĚŠÍME SE NA VAŠI NÁVŠTĚVU.
Petr Krejčiřík - PERITUS; Palackého nam.19, Kralupy n.Vlt.; tel/laxtzizn. 315 723 003

mobil +420 603 57 67 34: peritusSikraluDv.cz: www.Derítus.

ŠKOLICÍ A PRODEJNÍ STŘEDISKO V CENTRU KRALUP (roh u kostela -1.patro)

^̂
V.O.S.

OBKLADY - DLAŽBY
Vám nabízí výrobky značky

RAKO, HOB a BOHEMIAGRES.

Dále lepidla a tmely značky PRINCE COLOR z Chrudimi a
sanitární keramiku značky IDEÁL STANDART z Teplic.

Vámi objednané zboží (od 1 5 m2 výše] zavezeme zdarma do 20 km
od Kralup nad Vltavou. Objednávky vyřizujeme do 1 - 3 dnů.
Najdete nás v Havlíčkově ulici č. 97, směr ad Máje k nádraží a
stavebninám.
Prodejní doba: Po - Pá 9.00 -17.00 hodin
Můžete nás volat na telefonní čísla:

mobil 728 543 476 prodejna 315 723 034



l Zpravodaj

Svatováclavské hry

Na letošní Svatováclavské
hry jsem my, skautky z Kvítek,
vyrazily vlakem už v půl de-
sáté. Jelikož jsme se staly po-
řádajícím oddílem, musely
jsme si místo činu obhlédnout
trochu dříve a případně ho i
upravit. A kam že se to letos
jelo? Na Budeč, jednu z nej-
starších památek po
Přemyslovcích u nás, která Je
navíc se svatým Václavem
přímo spjatá.

Netušily jsme, že budeme i
„účastníky" pouti, která se na
Budči v sobotu konala, ale ta-
ková věc nás nemohla rozho-
dit. Na vršku u kostelíka jsme
se usadily, rozdělily si úkoly a
stanoviště a už jen čekaly, až
se dostaví i hosté - ostatní od-
díly z našeho střediska.

Po třinácté hodině už jsme
byli v rámci možností kom-
pletní. Děti byly rozděleny do

Oddfl skautů
tří družstev tak, aby tam měla
své zastoupení každá věková
kategorie, od Benjamínků (od-
díl předškolních dětí) přes
světlušky a vlčata až ke skau-
turn a roverům. Čtvrté druž-
stvo tvořili dospělí.

Na družstva čekalo několik
úkolů: střelba žaludy na cíl,
šermování se zavázanýma
očima, jízda na koni, luštění ěi-
fér a spousta otázek. Za každý
splněný úkol byla i odměna-
kousek papírové skládačky, ze
které se měl složit obrázek,
nalepit na papír a posléze co
nejkrásněji vybarvit. Hodnoce-
ní bylo provedeno v několika
kategoriích (rychlost, pečli-
vost, originalita apod.) a nutno
přiznat, že každý obrázek se
alespoň jednou umístil první.

Po vyhlášení těchto vý-
sledků jsme rozdaly všem zú-
éastněným pamětní lístečky s
kresbou svatého Václava,
něco si o něm pověděli a pak

Cena Města Kralup nad Vltavou
V rámci Dostihového odpo-

ledne České rafinérské v sobotu
27. září se na moderním dostiho-
vém závodišti v Mostě-
Velebudiďch uskutečnil dostih o
Cenu města Kralup nad Vltavou.
Za krásného podzimniŤio odpo-
ledne se na startu seřadilo 9 dvou-

letých koní, aby po 1 400 m pro-
běhl vítězně cílem TOMAIO z žo-
kejem Dušanem Adrésem.

Při slavnostním dekorování pře-
dal cenu majiteli, trenérovi a jezdci
starosta města Kralup nad
Vltavou mgr. Pavel Rynt.

Aleš Soukup, Česká rafinérská

f^QSt u.s.
•MT

iiWtóíMtó^POnZ!IMNÍ CENA CISKÉ lUflNÉKSKÉ .1 /
:"^
.»"t;

ř—ř»

•r
••<•

<i VSÓiečnoMostecká uhelna ^

{
wMSIa

II

^W@Bff v Lobci
^ná^up

^' IP!Ř@©@.!IN^ - IpfijJŽCWN^ °

'S' 315 721 100,
607 756 770 p. Patos

e-mafts ítftort.pst/as^sexnym.cz

rmvsw, ježkova 1152
Kralupy n./Vlt.
27801

^m

•«
!»

•
»

»

K.

..->. r
K /

lm
Ifr .A 9: V ?» StlSI-SíS

?Ł;'.'»
i, ii!,^' 9

Hai
K<

•s y»*M
». ^^mf^

I-
•-is

efia v••m m -aaj
Sx.

y«

nás čekala už jen zábava. Kdo rozcházeli. Mohu jen doufat,
chtěl, mohl si prohlédnout kos- že letošní hry se všem líbily a
telfk, jiní mezitím hráli spo- že se zase brzy společně uvi-
léčné hry. dime.

Postupně jsme se loučili a

TJ Sokol Kralupy vás zve
29.11 od 20.00 hod na

II. Certovský ples
hudba Karyna band, bohatá tombola, vstupné 80,- Kč

vstupenky lze zakoupit ve fotoateliéru Tylěarovi
(bývalé kino Střed)

iinísováhala
U Cukrovaru v Kralupech nad Vltavou

zve všechny zájemce o tento sport
na nově zbudované kurty.

Provozní doba je od 7.00 do 22.00 hodin.
Ostatní časy lze dohodnout.
Cena 7.00-13.00

13.00 - 15.00
15.00 - 20.00
20.00 - 22.00

250,- Kč/1 hod
300,- Kč/1 hod
250,- Kč/1 hod
300,- Kč/1 hod

sobota, neděle, svátky 7.00 - 22.00 hod 300,- Kč/1 hod
telefon 723 742 363

Středočeské sběrné suroviny a.s.
přijmou do svého provozu v Kralupech nad Vltavou, U Dýhámy 916
pracovníky do následujících profesí:
- pracovník třídění papíru, průkaz na vysokozdvižný vozík vítán
výdělek až 20 000,- Kč měsíčně

- jeřábník ( možno i zaškolit) - výdělek až 15 000,- Kč měsíčně
- řidič - oprávnění sk. C (vč. návěsů a přívěsů) - výdělek
až 20 000,- Kč

Nástup možný ihned.
Bližší informace na výše uvedené adrese

Tel. 315 734 111, fax 315 742 539



Zpravodaj

In-line slalom Ski CUP 2003
11. a 12. října proběhl v

Kralupech na Vltavou 1. ročník
In-line slalom Ski CUP 2003,
který pořádal SKI klub KRA-
LUPY. Závodů se i přes nepří-
žeň počasí zúčastnilo 52
startujících v sobotu a 54 v ne-
děli (přihlášeno 87, respektive
96-jejich škoda že nepřijeli!)

Sobotní program byl pozna-
menán deštivými přeháňkami,
ráno pršelo, volné rozježdění
bylo na vodě, což bylo příčinou
několika pádů (bez zranění). V
10.45 byla odstartována trénin-
ková jízda, trať osychala za vy-
datného přispění pořadatelů i

časf druhé kolo následovalo
hned po dokončení prvního.
Pády ve druhém kole zamíchaly
pořadím. Při pohledu na jízdy
těch nejlepších, když si člověk
odmyslí asfalt a kolečka, tak
řekne, že jedou na lyžích. A o
kom vlastně je řeč? Většinou
jména známá z reprezentač-
nich družstev, například Vojta
Pršala v mladších žácích, Adam
Zika ve starších, Andrea
Pospíšilová, Michaela
Bubákova mezi juniorkami,
Ondřej Berndt a v celém star-
tovním poli nejlepší junior na in-
linech Richard Kudělásek. Není
divu, že jeli jak o život, protože

p,
SQ

W

JB.! ^

'^v^

Bs-

m

-^r«
m» r,

/3<r

y/»ses

^ /
--A r.?^

trenérů - vysušovali ji papíro-
vými utěrkami. Krátce po 1 1 ho-
dine přišla silná přeháňka, která
závod na 10 minut přerušila.
Závod pokračoval od starších
žákyň na mokré trati za drob-
něho mrholení. Hlavně v kate-
goril juniorů bylo několik pádů
na bok, ale borci okamžitě vstali
a se ztrátou několika vteřin po-
kračovali dále. Pro nepřízeň po-

každý sobotní vítěz si odnesl
poukaz na slevu 1.000,- na
kombinézy DON QUIET plus
další drobnosti za několik set
korun. Ani další v pořadí nebyly
s cenami zklamáni -za sobotní
závod se rozdali ceny za
25.000,-.

V průběhu sobotního závodu
vyhlásil ředitel speciální cenu
pro nejrychlejší dívku a chlapce

EKOR
CUP

Závod
horských
kol
cross8.11.2003 Kralupy nad Vltavou

start: v 13.00 na Lidovém náměstí
(křižovatka silnic směr Praha a Velvary, na konci ulice Přemyslova)

trať: 20 km, okruh cca 3 km na Lutovnfku

informace: EKOR KOLOSERVICE - Martin Ekl
Tel.: 315 723 620, 608 218 217

Přijďte se alespoň podívat, ale radši zúčastnit se!

- Tiskárnu HP FotoSTAR v hod-
notě přes 6.000,- a slalomové
bolerko RACE v hodnotě přes
3.000,-. Počítal se součet časů
sobotního a nedělního závodu.

Na neděli ředitel slíbil slu-
nečné počasí. Někteří nevěřili a
odjeli, jiní zase přijeli, protože
sluníčko bylo.

Nedělní program začal vol-
ným ježděním, poté tréninkem v
kuželech. V 10.30 byla odstar-
tována tréninková Jízda v tyčích
a v 11.05 vlastní závod.
Všechny kategorie absolvovaly
celou trať, tzn. nezkracovala se
pro předžáky a předžákyně jako
v sobotu. Byla postavena tech-
nicky náročnější trať než v so-
botu, protože suchá tra(
umožnila rychlejší a razantnější
jízdu. V neděli byly jen tři pády,
dva lehké a jedna naražená ko-
strč - díky oblíbené chybě všech
dětí - kterou dělají jak na lyžích
tak na bruslích - nevejdou se do
brány - vyjedou z trati a přesta-
nou jet - vypustí ruce a nohy a
diví se, že to s nimi často
bouchne o zem! - musí se jet,
až do zastavení. Na suché trati
se projevila zkušenost Richarda
Kuděláska, kterou letos nasbí-
ral na podobných závodech v
Evropě. Druhému v pořadí na-
dělil v součtu téměř 5 s.
Vítězové nedělního závodu ob-
drželi polstrované rukavice RE-
UCH APOLLO RACING, mladší
žákyně zimní bundu HANNAH a
mladší žák velký model AUDI
TT plus další drobné ceny. V
neděli se rozdaly ceny za
29.000,-

Vítězem speciální ceny mezi
chlapci se stal Richard a
Michaela. Jak rozdělit ceny,
když oba chtěli tiskárnu?
Všichni zúčastnění jim odpoéí-
táli -Kámen - Nůžky - Papír.
Tiskárnu si odvezl Richard a se
slzami na krajíčku slalomové
bolerko RACE Michaela.

Chtěl bych poděkovat všem
za zdárný průběh závodu.

Závodníkům za skvělé vý-
kóny, doprovodu a kralupským
divákům za pěknou kulisu.

Bez finanční pomoci
Středočeského kraje, města
Kralupy nad Vltavou, firmy
MERO a bez materielnf pomoci
firem DON QUIET, Sport Global
(REUSCH), BRETTON (DYNA-
STAR-LANGE-LOOK), Strojtex
(litinové podstavce), Intergear
(tyče LISKI), SPORT Derfl, HP,
Sport Protec (chrániče RACE a
DAINESE ), Polabská TV-port,
Technické služby Města
Kralupy nad Vltavou, a bez or-
ganizační pomoci Městské poli-
cie a všech členů SKI klubu
Kralupy by nebylo možné celou
akci zorganizovat. DĚKUJI !

Právě dnes začínáme připra-
vovat na letní měsíce příštího
roku další závod. Najdou se
další nadšenci a vytvoříme spo-
léčně letní sérii závodů? Určitě
se najdou z řad trenérů a zá-
vodníků doporučení a připo-
minky co a jak na příště vylepšit.

V příštím článku bude story
„Jak se zrodil in-line slalom", s
kontakty a návodem, jak nato.

Ing. JiříKružík

TERMÍNY VEŘEJNÉHO BRUSLENÍ V LISTOPADU
STADION KRALUPY NAD VLTAVOU

14.30- 16.30
13.30- 15.30
17.30- 19.30
13.30- 15.30
17.30- 19.30
14.30- 16.30

1.11.2003
2.11.2003
5.11.2003
9.11.2003

12.11.2003
15.11.2003

16.11.2003 13.30-15.30
23.11.2003 13.30-15.30
26.11.2003 17.30-19.30
29.11.2003 14.30-16.30
30.11.2003 13.30-15.30

INFORMACE NA TELEFONU: 315 741 689
Vstupné: 20,- Kč, Doprovod 5,- Kč

DISCO NA LEDĚ
- BRUSLENÍ POD SVĚTELNÝMI EFEKTY

Kde? Zimní Stadion Kralupy nad Vltavou
Kdy? 8.11.,19.11.,22.11,

od 17.30do 19.30hodin
Vstupné 40,-Kč



Zpravodaj

Soukromá inzerce

O Prodám RD 2+1 v Sazené,
Zahrada, dvorek, garáž, kolny.
Pozemek 1 OOOm2. Hezké pro-
středí u lesa. Možno i jako cha-
lupa. Cena 900 000,- Kč
Tel. 487 726 540, 603 984 364

O Prodám pultový 20 litrový mrazák
Tel. 736 506 742, 602 310 663

a Prodám RD 3+1 se zahradou v
Lužci nad Vit. nejvyšší nabídce
Tel. 736 621 246

a Prodám umový hrob s náhrob-
kem na hřbitově v Kralupech.
Tel. 315 761 305

0 Prodám levně dřevěnou po-
stýlku, dvě starší křesla, led-
nicku 120 l, starší automatickou
pračku - vrchní plnění, plynová
kamna, plynový třívařič, dvě Pb
bomby 10 kg, podběhy na S
120, koňské žíně
Tel. 728711 142

a Prodám dvě pérové prošívané
pokrývky v bleděmodrém sa-
ténu - nepoužité, dvě peřiny a
dva polštáře.
Tel. 315 741 457

a Prodám štěňata Afgánský chrt s
PP, všechny barvy. Cena do-
hodou. Odběr ihned. (Věestudy)
Tel. 723 344 587

D Koupím pohlednice a starší fo-
tografie Kralup nad Vltavou.
Tel. 315 739 838, 728 473 752

O Koupím otočnou židličku ke kla-
víru v jakémkoliv stavu.
Tel. 315 726 218

Doučím
středoškolskou i VS
matematiku, chemii.

Ing. Paiskrová,
tel: 605 229 516

c^^, ^,so»

a Koupím 100 až 150 ks střešních
tašek zn. Molitorovka nebo
Francouzská 14, nebo nabídněte
Tel. 602 949 808

D Hledám doučování matematiky
a fyziky pro žáka 8. třídy
Tel. 315 721 055

a Pronajmu komerční prostory do
50 m2-vchod z ulice
Tel. 602 655 773

a Pronajmu dlouhodobě velkou
garáž v Třebízského ulici v
Kralupech nad Vltavou, nejlépe
jako sklad. Cena dohodou.
Tel. 315 726 481

O Pronajmu teplý, slunný byt 1+1
(45m2), první patro v bytovém
domě v Lobečku. Ihned k na-
stěhování.
Tel. 606 0286 044, 31 5 727 024
- večer

O Nabízím rizikové kácení stromů.
Volejte kdykoliv.
Tel. 606 438 035

a Daruji 2 koťata (kocourky),
vhodná do bytu.
Tel. 603 327 613, 315 721 348

Půjčovna u Libichů
Veltrusy

Štěpána Bendy 584,
(bytovky u náměstí)

nabízíme
- praní koberců a čalounění

(byty, kanceláře apod.)
- zapůjčení strojů na praní

koberců VAX
- malířské práce
- montáž žaluzií
- plovoucí podlahy

Objednávky na tel. 315 781 505

KUPÓN PRO BEZPLATNOU SOUKROMOU NEKOMERČNÍ INZERCI
TEXT:

TELEFON NEBO ADRESAL

Tuto část prosíme pečlivě vyplnit. Pokud nejsou údaje obsaženy v textu inzerátu,
nebudou zveřejněny. Vydavatel je však musí znát (vyžaduje to tiskový zákon).

Jméno a příjmení:

Adresa:

Telefon:

Podpis:

TENTO KUPÓN MÁ PLATNOST DVA MĚSÍCE.
Kupóny zasílejte na adresu redakce Zpravodaje.

^-7 Tel.: 315 727 139
Po-Pá:8-12, 13-17

úl. Gen. Klapálka 720 (proti škole). Kralupy n. Vit.

^iriitooi Výrazné posezónní slevy
lil

^s
SS-".3-,i Bií tt

"yl

:l-á

^,fta«-.

Pračky Whirlpool již od
H/lyčky Whirlpool již od
Lednice Whirlpool již od

HYPO
STAVEBNÍ SPOŘITELNA

Zajistěte si finanční příspěvek ve výši 4 500,- Ke ročně, který bude
od 1.1.2004 - po změně zákonných podmínek - snížen a u dětí zcela
zrušen.

Příklad: dítě do 15 let

Měsíční vklad Státní podpora a úroky za 6 let Naspořeno za 6 let

Od 1.1.2004 l 500,-Kč 2 912,-Kč 110 912,-Kč

Domluvte si co nejdříve schůzku s naším poradcem non stop na tel.
777 336 613 a uzavřete ještě tento rok smlouvu o stavebním spoření.
Ing. Bazalová

Firma s dlouholetou tradicí D a F
Vám nabízí mimořádně zlevněné služby:

Stará cena
od 7,- Kč/rn2
7,- Kč/m2
od 30,- Kč/m2

Nová cena
od 6,- Kč/m?
6,- Ké/m2
od 25,- Kc/m2

Mytí oken
Čištění koberců
Generální úklid
Napouštění podlah
tvrdým voskem od 30,- Kc/m2 od 25,- Kč/m2
Malování od 20,-Kč/m2 od15,-Kc/m2
Rekonstrukční a asanační práce v nemovitostech cena dohodou
Vaše objednávky budou provedeny včas a kvalitně.
Kontakt: tel. 315 725 358, 721 247 314

ON T EJ N
Avia 5 tun, 3-11 m3

Y

Sutě Písky Stěrky Odpady
Patrik Chatrný

Tel. 602 310 670, 777 002 942
Pronájem kontejnerů zdarma!!!

Uzávěrka prosincového Zpravodaje 11. listopadu.



Zpravodaj|

VALENTINE
dámské, pánské spodní prádlo

Otevírací doba:
Po - Pa 9.00 - 12.30

13.00- 17.00
So 9.00-11.00

Hůrka 1033,
Kralupy nad Vltavou

Telefon: 606 423 296

Prodej spodního prádla značek:
Chantelle, Passionata, Felina, Triumph, Sariana, Timo, STYX,

Andrie, Atlantic, italské spodní prádlo.

Prodej prádla všech velikostí.
Možnost zakoupení dárkových poukázek (i s věnováním).

^'.

:&
•/

C

\̂tí.

MAKEll
'spol. sr. o."

nabízí soukromníkům i firmám
ZASTUPOVÁNÍ V CELNÍM ŘÍZENÍ -

Nám- J. Seiferta 696,6. patro, Kralupy n.VIt.
Tel.: 315 741 825,602 655 773

^
Prodlužování a modelace nehtů gelem

nové nehty 450,- Kč - doplnění 150,- Kč

Manikúra
péče o nehty s masáží rukou, lakovánf 120,- Kč

P - shine
zpevňování vlastních nehtů voskem 250,- Kč

při objednávce do 15. listopadu sleva 10% a lak zdarma!
tel. 605 765 658

Mostní 747, Kralupy nad Vltavou
1. patro obchodního domu - vedle Edeky

Zahájení provozu od 1. listopadu

INTERIÉRY LUBOŠ LIBICH
Štěpána Bendy 584, Veltrusy (bytovky u náměstí)
Tel./fax, 315 781 505, mobil 777 309 315,606 386 916

RÁDI VÁM POMŮŽEME.
JAK? RYCHLE, LEVNĚ, KVALITNĚ!

NABÍZÍME: PLOVOUCÍ PODLAHY, ŽALUZIE, SÍTĚ PROTI
HMYZU, OBKLADY KOUPELEN ABITIBI, OPRAVY ŽALUZIÍ,

PRODEJ NÁHR. DÍLU, TĚSNĚNI OKEN A DVEŘÍ DO
DRÁŽKY, MALÍŘSKÉ PRÁCE, ROLETY, GARNYŽE.

MARKÝZY, BEZPEČNOSTNÍ FOLIE NA SKLA
Zavolejte, nebo nás navštivte v naší vzorkové prodejně - bytovky u

náměstí, úl. S. Bendy 584, Veltrusy, ^igggg
^ Těšíme

GE Capital Bank

t

^w r

NEJRYCHLEJŠÍ
CESTA K PŮJČCE

55 5
27 3

2450 1021 9
18 12

45 15

~y9n

DSOBNI PŮJČKA

PRESNERUDOVA 1094. KRALUPY NAD VLTAVOU

Zpravodaj - městčnik města Kralupy nad Vltavou. Vydává MěÚ, KaSS v Kralupech nad Vltavou. IČO: 353574. Náklad 2700 kusů. Povoleno pod 6. j. MK ČR E10704.
Sídlo redakce KaSS, nám. J. Seiferta 706, Kralupy nad Vltavou, tel: 315 727 827, fax: 315 723 664, e-mail:kass@kralupy.cz.
Zo4»védná red*t0tka: Milena Tanpová. Grafctó úpiaa LfcorToms. RedAčri nadá Mgr. Pavel Rynt, P* Hoteéek, Ing. Josef Stupka, MUDr. Egon Bořek, Radim Wolák, Marcela Vondiuškouá, Jinďfch Ha*
Uveřejněné příspěvky nemusí nutně vyjadřovat názory redakéní rady. Za obsahovou správnost zodpovídají autoři příspěvků.
Změna programu KaSS a kina Vltava vyhrazena. Neoznačené pňspěvky - redakce. Vyšlo 31. njna 2003. Počítačová sazba: GSÍ, Kralupy nad Vltavou. Tisk: Rapy s. r. o.



'°M DCUECEr
:;a||

Časopis Domu dětí a mládeže, Smetanova 168, Kralupy nad Vltavou, tel. 315 722 430
Monínec 2004
Již nyní můžete přihlásit své dítě na pobytový tábor během

jarních prázdnin od 30.1 do 6.2. 2004. Jedeme opět na
Monínec, kde jsou ideální podmínky pro zimní radovánky.
Vlek, umělé zasněžování, 5x denně dobrá strava. Cena 2.950,-

Mimo lyžování a pobyt venku bude samozřejmě připraven
pro děti další zajímavý program.

Pobyt je určen pro lyžaře i nelyžaře začátečníky i pro ty, kteří
budou jen bobovat.

Přihlášky si již můžete vyzvednout.

u;
s.

^*»A»fci ,tíl éí

Xtit-,ír.
:*

Rozloučení s paní Magdalenou Svarcovou
Všichni, kteří navštívili některou z našich velikonočních

nebo vánočních výstav jste se s ní osobně nebo s její prací
setkali. Celé hodiny trpělivě všem návštěvníkům ukazovala
tajemství krásných vzorů, které vytvářela na kraslicích a
svíčkách. Nikdy jí nechyběl úsměv a vlídné slovo

Také v sobotních kurzech pro mládež a dospělé jste měli
možnost pod jejím vedením si tyto dekorace zkusit.

Od loňského roku vedla s obrovskou radostí a elánem
zájmový útvar Šikovná dívka.

Paní Magda Švarcová zemřela ve čtvrtek 9. října po těžké
nemoci.

Navždy zůstane ve vzpomínkách všech zaměstnanců Domu
dětí a mládeže.

•^

»0» ^i^
•<'»•

^ Mi.i
«

-i>
Šli

i»

im ř? •Ami i, »^
% tS^i^ ^

^i^
^•^

i -»«tff <^
*frj %

aS::1M -ft .A

Nadace Kapka naděje
Vzhledem k naší spolupráci s nadací Kapka naděje jsme se

zúčastnili koncertu Hvězdy pro Kapku naděje, který se konal v
Lucerně l. října 2003. Vystoupili na něm přední zpěváci našich
muzikálů a pop music. Vybráno na něm bylo přes 2 miliony Kč
sponzorských darů. Minulý rok jsme Vás infonnovali o tom, že
Kapka naděje přispěje také kralupským dětem a to na zařízení
prostor v přízemí budovy DDM zničeném při loňské povodni.
Konkrétně na malý výtvarný ateliér a taneční šálek.
Rekonstmkce těchto prostor v současné době pokračuje.

Rádi bychom zase my přispěli Kapce naděje, proto jsme
pozvali na schůzku ředitele všech dětských zařízení z kralupska
s úmyslem požádat je o spolupráci při sběru papíru, jehož
výtěžek by šel právě na fond Kapky naděje. Schůzka se
uskutečnila 22. října.

Vyhlášení Vánoční soutěže
Vyhlašujeme II. ročník soutěže: „O nejkrásnější vánoční

ozdobu". Soutěž bude probíhat v rámci vánoční výstavy.
Zúčastnit se jí mohou jak děti, tak dospělí. U každé ozdobičky
musí být přiložen lístek se jménem. Po odevzdání získá
ozdobička své číslo a hodnocena bude na výstavě anonymně.

Ozdoby můžete odevzdávat v kanceláři DDM do 4.12. 2003.

Turnaj člověče nezlob se
Již druhý ročník soutěže v populární stolní hře se koná 27.11.

Zváni jsou všichni, kdo se rádi baví a jsou hraví.
Začátky soutěží v jednotli-

vých kategoriích:

15 hod. - předškoláci
(4-6 let)
16 hod. - školáci I.
(1.-5. tiřída)
- školáci II.
(6. - 9. třída)
17 hod. - mládež a dospělí
(od 15 let)

Přihlásit se můžete v
kanceláři DDM do 21.11. 2003

Hedvábné Vánoce
Sobotní kurz je tentokrát určen pro absolventky minulých

kurzů. Není výukový, účastnice budou mít možnost si
namalovat vánoční dárky a dekorace, např. vitrážky, šátky,
kravaty, pouzdra na brýle, spony atd. V ceně kurzu jsou barvy
a pomůcky.

Kurz se koná 22.11. od 13.00 hod. Cena je 320,- Kč.
Přihlášky a platba do 18.11.2003.

^

.ss
m
a



Zapalte si svíčku
Dnes vás pozveme také na kurz, který se koná začátkem

prosince 6.12. od 13.00 hod. Zaměřen je na výrobu, malování a
dekorování svíček a svícnů. Přineste si s sebou menší
dekorativní skleničku, mušličky, drobné korálky a malé nůžky.

Cena: 290,- Kč. Přihlášky a platba do 2.12. 2003.

Mikulášská pro nejmenší
Ano, už se blíží prosinec a s ním Mikuláš. A tak vás chceme

pozvat na dopoledne s pohádkou a předáváním dárků od
Mikuláše. Chybět nebude taneček a říkadla, které se děti, jenž
navštěvují klub Sluníčko, naučily v Cvičeníčku.

A kde a kdy na vás bude Mikuláš čekat? V pátek 5. prosince
v 10.00 hod. v hotelu Sport.

Vstupné je 20,- Kč. Nadílku označenou jménem dítěte rodiče
předají při vstupu pracovnicím DDM.

Mikulášská diskotéka
Oblíbená mikulášská diskotéka se koná 5. 12. od 16 do 18

hodin. Vstupné 20,- Kč.

i
»

0

.-l

Máme pro vás nový kroužek!! Žonglování!!
Tento zájmový útvar začal již v průběhu října díky velkému

nadšení svého vedoucího Michala Topinky.
Již v dobách minulých přivádělo žonglování obecenstvo k

úžasu, nebo je rozesmálo až k slzám. První zmínky o tomto
umění pochází ze starého Egypta 2000 let př. n. l.

V současné době se opět stává populárním a velmi
rozšířeným mezi mladými lidmi. Žonglování je výtečnou hrou,
zlepšuje koordinaci, soustředění a prostorovou orientaci.
Zároveň slouží jako pomůcka pro relaxaci.

Nyní se Vám nabízí možnost proniknout do tajů tohoto
umění a vyzkoušet si Vaši zručnost a dovednost. Vybrat si
můžete z více pomůcek jako jsou například míčky, kužely,
kruhy, diabola, flowersticky, řetězy.

Zájmový útvar je určen pro děti od 12 let a probíhá v pondělí
a ve čtvrtek od 18.00 do 20.00 hod.

Konal se Pohádkový les
na Hostibejku 25. září. Sluníčko nás provázelo celým

odpolednem, a tak přímo vybízelo k rodinné procházce. Toho
využilo přes 70 rodičů se svými dětmi.

Ty na své cestě musely přejít po překážkové dráze, u
čarodějnice si „přimotat" svého šnečka, s kravičkou se trefit do
pavouka v síti, s žabákem cvmkat kuličky, mlynář s psíkem měl
pro ně připravené kartičky z pexesa, děti musely najít v lese tu
správnou dvojici a nakonec s vodníkem postavit hrad. Drobné
odměny dostávaly již cestou od jednotlivých postaviček a ta
závěrečná na ně čekala u Muchomůrky.

Příjemné odpoledne strávily nejen děti, ale i my. Jejich
úsměvy a dobrá nálada byly naší odměnou. A nechybělo ani
poděkování rodičů. A to nás opravdu těší.

i*" lm W
(-

^

BS M

s •*,'•
s
^'

X

f«

s

w^^

'-'^ĚwS fff
siiBa;*'A

i
»»1-

m

Opičí dráha
Tuto akci pro školáky jsme pořádali poprvé a je škoda, že jich

nepřišlo více. Velký zájem byl naopak rodičů s předškoláčky.
Dráha byla náročná a vyžadovala šikovnost a mrštnost. Děti

měly možnost si ji předem vyzkoušet, a pak už se běželo na čas.
Ten také rozhodl o vítězích. I když vítězi jsou všichni
zúčastnění, protože překonali svoji pohodlnost a nestrávili
odpoledně u televize nebo počítače.

I. Předškoláci:

II. Školáci - chlapci:

III. Školáci - dívky:

l. Denis Dobiáš
2. Pavla Holoubková
3. Kačenka Horáková
1. David Hubička
2. Pavel Kasalický
3. Petr Holeček
l. Petra Holoubková
2. Natalie Gáborová
3. Tereza Dorflová

Výsledková listina přespolního běhu ZŠ

III. kategorie - chlapci:
l. místo - Dvořákovo gymnázium - nemohou ŠvP
2. místo - ZS Gen. Klapálka - postup do okr. kola
3. místo - ZŠ Třebízského - postup do okr. kola

dívky:
l. místo - ZS Veltmsy - postup do okr. kola
2. místo - ZS Gen. Klapálka - postup do okr. kola
3. místo - Dvořákovo gymnázium

IV. kategorie - chlapci:
l. místo- ZŠ Gen Klapálka - postup do okr. kola
2. místo- Dvořákovo gymnázium - nemohou ŠvP
3. místo- ZŠ Veltmsy - postup do okr. kola

dívky:
l. místo- Dvořákovo gymnázium - nemohou SvP
2. místo- ZŠ Veltmsy - postup do okr. kola
3. místo- ZŠ Gen. Klapálka - postup do okr. kola

-2-



Okresní kolo přespolního běhu ZŠ se bude konat 9. října
2003 v Neratovicích.

Místo konání: Sportovní stadion TJ Spolana Neratovice.
Prezence v 9.00 hod., vlastní soutěž ihned po prezenci

Merfaitová Jaroslava

l
•E

M

{ .%
^i t

*
t^Sm •». ďiKi^ ;f

^y

m
v

m&s
!ía®

^-
W,

Basketbal
14.10. 2003 se konal turnaj žáků 4. a 5., 6. a 7. ročníků ZŠ při

příležitosti náboru dětí do basketbalového klubu Kralupy.
Zúčastnilo se celkem 55 dětí z kralupských škol.

V kategorii 4. a 5. třídy:
l. místo ZŠ Gen. Klapálka
2. místo ZŠ Třebízského

V kategorii 6. a 7. Indy:
l. místo ZŠ Komenského
2. místo Gen. Klapálka
3. místo ZŠ Třebízského

Dostáváme se při uveřejňování vítězných prácí literární soutěže
k prvním místům. V první kategorii byly uděleny 2 první místa.

Jan Ibl: Dědeček
Můj děda se jmenuje Josef. Je mu 80 let. Bydlí v Kralupech

nad Vltavou.
Můj děda má smysl pro humor a byl vždy sportovec tělem i

duší. Jelikož už měl 80 let, tak naše společné zážitky souvisí s
jeho vyprávěním.

Jednoho dne mi vyprávěl o konci svého působení v hodinách
houslí. Vracel se z hodiny a jeho cesta vedla kolem hřiště, kde
už kluci hráli kopanou. Místo toho, aby housle odnesl domů,
opřel je o kaštan a hned se zapojil. V zápalu hry vystřelil na
branku a místo brány trefil housle. S hrůzou otvíral futrál, kde
housle byly uloženy. Rána to byla tak velká, že housle byly na
dvě půlky. Bál se, že by doma byl výprask a tak dělal jako
kdyby v hodinách houslí pokračoval.

Ale netrvalo dlouho a jednoho dne potkal učitel houslí
tatínka dědy. Ptal se proč děda přestal chodit do houslí. A tak
to prasklo. Děda musel s pravdou ven, co se stalo a že místo do
houslí chodí hrát kopanou. Doma byl sice mazec, ale od té doby
měl děda pokoj od houslí.

A tak místo houslového virtuosa se z dědy stal uznávaný
fotbalista, o kterém se píše i v knížkách o fotbalu.

Mám ho rád, protože je ním legrace a umí poutavě
vypravovat.

" Díky, dědo" !

Lenka Strouhalová: Proč jsou babičky a dědečkové

Myslím, že bychom si měli starých lidí více vážit. Protože
bez nich by kdejaké věci dopadly úplně jinak. Jak by bez
babičky skončila pohádka Červená Karkulka. Kdyby babička v
pohádce nebyla nemohla by Karkulka jít k ní a tím pádem by ji
nesežral ani vlk.

A pohádkový dědeček by nemohl dát hloupému Honzovi
dobrou radu. Většinou je v pohádkách král starší ( proto je asi
tvrdohlavý nebo má vlastní zkušenosti) a nechce povolit svatbu
princezny s mládencem z vesnice a ten aby jí získal musí splnit
nějaký úkol (třeba zabít tříhlavou saň) a teprve pak dostane
pňnceznu. Bylo by to přece nudné kdyby pnnc požádal o ruku
pňncezny a nějaký mladý král (který neví jak to v pohádkách
chodí) mu hned pňnceznu dal a ještě k tomu' by jim upřímně ze
srdce požehnal.

Tohle všechno si některé děti ani neuvědomují (nemusí to být
v pohádkách). Když jedou (jdou) k babičce nebo k dědečkovi,
připadá jim to jako samozřejmost, ale když jejich babička nebo
dědeček zemře, uvědomí si co pro ně znamenala nebo znamenal.

Já sama to tak znám, když ještě žila moje babička, tolik jsem
si neuvědomovala co mi babička říkala.

Myslím, že teď od té doby co už nemám jednu babičku víc si
vážím dmhé babičky a dědečků. A také je víc poslouchám
protože se mi to může hodit. A také si myslím, že by jsme staré
lidi neměli opouštět, ale starat se o ně. Protože staří lidé nejsou
jako staré železo. Nikomu by se asi nelíbilo kdyby někdo přišel
a řekl: „ty jsi už starý, tebe tu nepotřebujeme" a dali vás pryč.

A tak si prosím starých Udí važme!

Mladý zahradník poprvé
Milí přátelé, ráda bych se s vámi podělila o zážitky z naší

první schůzky.
Sešlo se nás šest - pět pozorných dětí a jedna nadšená

vedoucí. Čas, který jsme pro sebe měli, utekl jako voda a my si
stačili sdělit, co nás v kroužku čeká, naučili jsme se první
latinský název, zadali si první úkol a zahráli si hm na seznámení,
která nás hodně pobavila. Mladého zahradníka tedy vede
„Mrkací Martina" a na další kamarády se spolu s ní těší „Dutý
Daniel", „Hladový Honza", „Modrý Martin", „Ošklivý Ondra",
a „Sklerotická Simona".

A co nás tedy v kroužku čeká?
Za hezkého počasí vyrazíme do přírody, abychom se naučili

poznávat keře, stromy i luční kvítí a z nasbíraných lístků si
budeme vyrábět vlastní herbáře.

V klubovně si vyzkoušíme různé pokusy s množením a
pěstováním rostlin.

Blíží se také adventní období - čas vánočních svátků -
poznáme tedy i svou šikovnost při vázám a aranžování věnečků,
vánočních svícnů a rozličných drobných dárků.

Na jaře vyběhneme na zahrádku, kam po pečlivé přípravě
vysadíme vlastní sazenice květin, bylinek a zeleniny a o
rostlinky se budeme starat.

Během roku se malí zahradníci naučí i práci s lexikony a
botanickým klíčem a nemine nás ani učení se názvosloví rostlin.

Byla bych ráda, kdyby se k nám pndali i další mladí
zahradníci a jestli to můžu prozradit - kluci se těší hlavně na
mladé zahradnice.

Přijdte tedy mezi nás - každou středu - těšíme se na vás.
M. Kovandová

Pozvánky, zprávy a informace za DDM opracovala Gabriela Junásková, pokud není uvedeno jinak. Se svými dotazy,
připomínkami nebo námitkami se můžete obrátit osobně nebo telefonicky na kancelář DDM.



Čaj & tf(fíva
více. niž, 300 d.nifiů čajů a hávy

z c.e.ieho svita
Nabízíme čaje černé, zelené, bílé,

oolongy, ovocné, bylinkové, roibosy,
mate, lapacho, ajurvédské, atd. Dále veš-
keře příslušenství, knihy, čajové slad-
kosti a dobroty, drobné dárky, keramika.
Rádi Vám vyrobíme dárkové koše a ba-
líčky dle Vašich představ a přání.

U nás naleznete klidné a příjemné prostředí s posezením u čaje nebo kávy.

Nádražní hala CD - galerie, Nádražní 55, 278 Ol Kralupy nad Vltavou
Otevřeno: Pondělí - Pátek 7.00 hodin - 19.00 hodin

Sobota 8.00 hodin - 13.00 hodin
Telefon: 315 722 344 www.cajakava.cz

l
'i!

^ ^<e
ELEKTRO ZOUBEK,

Televize, videa, věže, radla, žehličky, vysavače,
péče o tělo, lednice, pračky, sporáky, myčť

^USWSm'RENTOnadPENNY^
"Shmekwa 1173, Kralupy nad W.
TQL/fax.: 316 724 198
mlroslav.zoubel<<9tesmall,cz
www.zoubekelektro. cz

bez vstupní úhrady

@
L>0.

Text" ELE(30
Přemyslova 305,
Kralupy nad Vit., vedle antikvariátu

tel. 315 722 370
nabízíme
- společenské pánské obleky, saka, kalhoty
- pánské košile (krátký i dlouhý rukáv)
- kravaty, pásky, ele, ponožky
- pánská pyžama, noční košile
- pánské a dámské džíny
- pánské a dámské bundy, svetry mikiny
- dámské kalhoty
- dámská trička, pyžama, svetry
- dámské halenky, sukně

prodejní doba: po - pá 9.00 - 12.30 13.30 - 17.30
so 8.30-11.00

T^íme se na Va^i náv^tívu l

^\
r\-

REKLAJVIY
v

Frantii
P, Bezruce 327

Kralupy - Mikovice

l

Po
Otevřeno:

Pa 8-12 13 17hod.

Příjem zakázek 24hodin denně. Tel./fax: 315727052 mobil: 602 666 404

Samolepky. Bezpečnostní tabulky. Vizitky. Světelná reklama.
)ro polep vývěsních štítů, výloh,

stroj.zanzení, automobilů.motocyklů, atd..
- ruční linkování auto a moto veteránů

lých PVC desek o tloušťce 5 - 30mm
- nápisy a malby na fasády
- výroba plastických reklam z tví

(písmena, loga, postavy, atd.)
- nápisy a malby na autoplachty a transparenty z PVC, prováděné barvou
- nápisy na látkové transparenty, trička, montérky, atd....
- laminace dokumentů, vizitek, atd.

e-mail: f.vrfca@woridonline.cz

Zdravotní pojišťovna
METAL-ALIANCE

Příspěvkové preventivní prograiny forinou Balíčků 2003

podpůrné rehabilitaím program (pohybové aktivity, masáže, saunováni)
pfispěvek na hormonálni antikoncepci
ozdravné pobyty pro děti a mládež pořádané školou či školkou
příspěvek na klimatické ozdr, pobyty v zahraniéi pořádané ZP M-A
příspěvek na fíxni ortodontické aparáty pro děti a mladistvé
oíkovánf a přeočkovmi proti klíšťové encefalitidé
zdravotní prohlídky pro výkonnostní a vrcholové sportovce
vitamínová podpora bezpříspěvkovým dárcům krve
příspěvek držitelům Janského plakety a Zlatého krize
pnspévek dárcům kostní dřeně
podnikové a manažerské programy

Další nabídka:

zvýhodněné ceny pojištčm léčebných výloh v zahraničí
sleva u CK EXIM tours 10% ze základní nabídky a 5% u zájezdů na poslední chvíli
slevy ve vybraných prodejnách a zařízeních
plaváni ZDARMA v Plaveckém bazénu v Kralupech nad Vit.-
středa 16.00 - 21.00 hodin a neděle 9.00 - 10.00 hodin

Informace: Jednatelství Kralupy nad Vltavou, Nerudova 1093, tel. 315 729 520
e-mail: info(%zpma.cz www.zpma.cz

u LENKA SLABÁ
zlatnické práce na zakázku,
autorský šperk,
opravy, úpravy, výkup zlata

Kralupy n. Vit. Ill - Mikovice, V sadech 503
tel.: 315 721 044, mobil: 723 220 472

příjem a výdej zakázek - úterý a čtvrtek - 15,30 - 18,00 hod.

NÁBYTEK AVIS
nabízí:

největší výběr dvoulúžek - již od 5.000,- Kč
kuchyňské sektorové sestavy včetně spotřebičů
obývací stěny a dětský nábytek
sedací soupravy, matrace
válendy od 2.350,- Kč
kancelářský nábytek

Prodej na splátky
i bez ručitelů.

Pražská 122,
Kralupy nad Vltavou - Minice,

tel.: 315 724081

BALNEOTRAVEL SERVICE
nabízí

komplexní léčebné pobyty, lázně na zkoušku,
manažerské, antistresové, regenerační a kosmetické
programy, zestihlovací pobyty, programy pro seniory,

prodloužené víkendy
v českých i zahraničních lázních

Kontaktní adresa:
Business and Travel Service, s.r.0.,

Na Příkopě 23 (Rathova pasáž), Praha l
Tel. 221 967 205, fax: 224 228 859

e-mail: btservice@volny.cz


